

VALDĪBAS VĒSTNESIS

Maksa par „Valdības Vēstnesi”:	
ar piesūtišanu:	bez piesūtišanas:
par: Ls	sapņemot kantorī par: Ls
1 gadu 22,—	1 gadu 18,—
1/2 gadu 12,—	1/2 gadu 10,—
3 mēn. 6,—	3 mēn. 5,—
1 „ 2,—	1 „ 1,70
atsevišķu num. 15,—	atsevišķu num. 10,—
	pie atkalpārdev. 13,—

Latvijas valdības
Iznāk katru dienu, izņemot

Redakcija:
Rīgā, Valdemāra ielā 6, 3. stāvā
Telefons 20032
Runas stundas no plkst. 9 līdz 12



oficials laikraksts
svētdienas un svētku dienas

Sludinājumu un abonementa
pieņemšana no plkst. 8.30 līdz 15.30
Rīgā, Valdemāra ielā 6, 2. dzīv.
Telefons 20031

Sludinājumu maksu:

a) tiesu sludināj. līdz 25 vienslej. rind.	Ls 6,—
par katru tālāko rindiņu	„—,25
b) tiesu sludin. par negodīgu un netīrīgu veikalnieku sodīšanu līdz 25 viensl. r.	„ 8,—
par katru tālāko rindiņu	„—,25
c) citu iestāžu slud. par katru viensl. r.	„—,30
d) priv. pers. oblig. slud. par katru viensl.	„—,35
e) par nozaud. dok. izslud. par katru dok.	„ 1,50
f) par sadegušu dok. izslud. katrai pers.	„ 1,—

274. num. Piektdien, 1938. g. 2. decembrī Divdesmitpirmis gads

Rīkojums Ziemassvētku eglīšu sarīkojumu lietā. — Sabiedr. lietu ministr. lēmumi par dažu biedrību slēgšanu. — Cenu inspektora rīkojums par malkas cenām.

Valsts Prezidents Dr Kārlis Ulmanis Baltijas lauksaimn. biedr. 40 gadu svinībās Valmierā.

Ceļā uz Valmieru Valsts Prezidentu Dr Kārlis Ulmanis Cēsu stacijā sagaidīja un apsveica kuplā skaitā sapulcējušies apkārtnieji lauksaimnieki, kas stacijā bija ieradusies nodot savus ražojumus, un pilsētas iedzīvotāji. Prezidentu uz stacijas perona apsveica Cēsu apr. priekšnieks, apr. vecākais un Cēsu pilsētas galva. Uzrunājot sapulcējušos lauksaimniekus, Prezidents izteicās, ka viņi par savu mantu, ja tā būs laba, saņems arī labu naudu. Lauksaimnieki izteica prieku par izdevību sagaidīt Prezidentu. Prezidents novēlēja viņiem labas sekmes un centību darbā. Cēsu iedzīvotāju gaviļu pavadīts, Prezidents devās tālāk uz Valmieru.

Sevišķi svinīgi Prezidentu sagaidīja Valmieras stacijā. Prezidentam izkājot no vilciena, viņu apsveica Baltijas lauksaimnieku biedrības priekšnieks H. Enzeliņš, garnizona priekšnieks pulkv.-ltņ. Jaunsniķeris, Valmieras apriņķa priekšnieks J. Vērpelis, Valmieras apriņķa lauku pašvaldību vecākais V. Vinters, Valmieras pilsētas galva agr. J. Ruģens u. c. Pēc sasveicināšanās ar sagaidītājiem, Prezidents stacijas laukumā pieņēma 8. Daugavpils kājnieku pulka Valmieras garnizona goda sardzes parādi. No stacijas Prezidenta automobili līdz Gaujas tiltam pavadīja aizsargu jātnieku eskorts. Pie tilta, kur Valmieras pilsēta bija cēlusī krāšņus goda vārtus, kuplā skaitā bija pulcējušies Valmieras valsts un pašvaldības iestāžu un sabiedrisko organizāciju pārstāvji, visu apriņķa pilsētu galvas un pagastu vecākie, lauksaimniecības biedrību priekšnieki, agronomiskie darbinieki, mazpulku vadītāji u. c. Valmieras pilsētas galva J. Ruģens apsveica Prezidentu, apliecinot valmieriešu prieku un gatavību sekot Prezidenta ceļo domu nospraustam ceļam, uz ko Prezidents atbildēja šādi:

„Sirsniņi pateicos par mīļiem apsveikuma vārdiem šeit, Valmierā. Tie mani dziļi aizkustināja. Ar lielu un dziļu prieku es šodien braucu uz Valmieru, ar kuru mani saista mīļas atmiņas, lai redzētu un atkal brīdī būtu savu veco draugu vidū.”

Pēc tam Prezidentam ziedus pasniedza Valmieras skolu jaunatne, apliecinot savu gatavību centies dzīvot un strādāt Prezidenta nosprausto ideju garā. No Gaujas tilta Prezidents cauri Valmieras skolu jaunatnes un mazpulku goda ierindai devās tālāk uz Baltijas lauksaimnieku biedrību. Pie ieejas biedrības namā Prezidentu sagaidīja biedrības darbinieki. Ieejot namā, viesus apsveica Baltijas lauksaimniecības biedrības divgadīgās lauksaimniecības skolas audzēknes, pasniedzot Prezidentam lauku jaunatnes velti — Valmieras novada krāsās darinātu tautisku kaklautu. Tad sekoja Baltijas lauksaimnieku biedrības svinīgā valdes sēde, kurā piedalījās ap 200 lūgtu viesu. Pie ieejas zalē Prezidentu vēl apsveica, pasniedzot viņam ziedu velti viņa 1903. gadā rīkoto pirmo Valmieras piensaimniecības kursu dalībniece Kokmuižas pag. Beites māju saimniece E. Bergmanis. Pateikdamies Prezidents apliecināja savu dziļo prieku par to, ka Val-

mierā viņš vēl sastop šo kursu dalībniekus, pie kuriem viņu saista vismīļākās atmiņas.

Svinīgajā valdes sēdē Prezidents ieņēma vietu Baltijas lauksaimnieku biedrības valdes locekļu vidū, blakus biedrības priekšniekam H. Enzeliņam un viņa vietniekam Valmieras pilsētas galvam J. Ruģenam. Ievadot sēdi, biedrības priekšnieks H. Enzeliņš teica plašāku runu, starp citu uzsvērdams:

„Šodien pirms 40 gadiem Kauguru pagasta namā pulcējās 28 kaugurieši, no kuriem 19 skaitījās biedrības dibinātāji, lai noturētu Kauguru pagasta zemkopības biedrības pirmo kopsapulci. To vadīja Mičkēnu māju saimnieks H. Enzeliņš. Valdes locekļu skaitu noteica uz 8. Par pirmajiem valdes locekļiem ievēlēja Hermani Enzeliņu, Pēteri Stirnu, Jēkabu Gailingu, Pēteri Endzeliņu, skolotāju Miķeli Jungu, Krišjāni Stāku, M. Eliasu un Ernestu Goršku. No minētajiem Enzeliņš, Stirna un Junga vēl šodien darbojas biedrības valdē. 10 dienas vēlāk valde, kas toreiz saucās padome, par biedrības priekšsēdētāju ievēlēja tagadējo biedrības priekšnieku H. Enzeliņu. Jaunās biedrības darbs iet straujā plašumā un drīzi izvēršas par visas Ziemeļvidzemes sabiedriskās, kulturālās un saimnieciskās dzīves noteicēju un vadītāju. Visai ievērojams biedrības dzīvē 1903. gads, kad biedrība Valmierā sarīko pirmo lauksaimniecības un rūpniecības izstādi, kas bija modinājusi dzīvu interesi. Izstādi apmeklēja 14.000 personu. Tā paša gada rudens pusē kā austroša zvaigzne parādījās students Kārlis Ulmanis, vēlākais Latvijas valsts nodibinātājs un atjaunoņotājs un mūsu vadonis. Viņa vadītosursos jau toreiz parādījās viņa izcilus spējas un viņa vadoņa gars. Ar viņu biedrībai nodibinās sakari, kas ne vien biedrībai un visam Ziemeļvidzemes novadam, bet visai latviešu tautai nāca par lielu svētību.

Un mēs, Baltijas lauksaimnieku biedrības valdes locekļi, atceroties biedrības 40 gadu darbu, savā 350. sēdē, apsverot lielos notikumus, mēs gribam joprojām būt mūsu valdības ievadītā lielā lauksaimniecības pacelšanas darba apzīnīgi un čakli līdzgaitnieki. Ņemot vērā, ka lauksaimniecība ir mūsu valsts pamats un stiprums, Baltijas lauksaimnieku biedrības valde savā šīsdienas svinīgajā sēdē biedrības vārdā griežas pie šīs sēdes augstā dalībnieka, Valsts un Ministru Prezidenta, ar lūgumu laipni gādāt par to, lai Valmierā vistuvākā laikā valsts celtu Zemnieku namu, kurā varētu ievietot lauksaimniecības un mājturības skolu, tāpat arī skolu pieaugušiem lauksaimniekiem, un kur varētu mājot arī Lauksaimniecības kameras vietējie darbinieki. Šim mērķim Baltijas lauksaimnieku biedrība nodod savu 10 ha lielo Lucas īpašumu un iemaksā ceļamā nama fondā Ls 1.000,—.”

Biedrības priekšniekam atbildēja Valsts Prezidents Dr Kārlis Ulmanis. Dziļi aizkustināts, Prezidents sirsnīgos vārdos kavējās pie biedrības 40 gadu darbības, no kuriem 35 gadus viņš pats bijis tās līdzgaitnieks. Meklējot ar skatu sapulcējušos

vidū sava laika līdzgaitniekus. Prezidents teica šādu runu:

„Baltijas lauksaimnieku biedrība ir gaviļniece šodien tās dibināšanas 40 gadu atceres dienā. Lai viņa arī no manis ir sirsnīgi un patiesi sveicināta, un arī ļoti cienītais un mīļais Enzeliņa kungs un Baltijas lauksaimnieku biedrības valdes locekļi, sevišķi tie, kas vēl no dibināšanas laika darbojas biedrībā. Tāpat arī visi pārējie biedri un klātesošie, esat sirsnīgi sveicināti. Esat sveicināti no manis, kas šodien še atbraucis uz svinīgo sēdi kā valdības pārstāvis, jo Ministru kabinets ir savu Ministru Prezidentu pilnvarojis nodot valdības sveiciens šini sēdē. Mani dziļi aizkustināja Enzeliņa kunga vārdi. Tie modināja tik daudz atmiņu, senu atmiņu no iepriekšējiem gadiem, pareizāki sakot no iepriekšējo gadu darbības un darba, kas man ļoti bieži ir bijis kopīgs ar Baltijas lauksaimnieku biedrību, tās vadību un arī ar Hermani Enzeliņu. Es varu apstiprināt nupat dzirdētos Hermana Enzeliņa vārdus, ka saskaņā ar vienu ir bijis lielais spēka avots šīs biedrības 40 gadu garajā darbā. Bet netikvien šīs biedrības pašas, bet arī visās tanīs organizācijās, kas vēlāk radušās un tās dibinātas, stiprinātas un nostādītas uz droša ceļa. Ja padomā par tiem 40 gadiem (arī man ir 35 gadi pagājuši, kopš esmu sakarā ar šo biedrību), man tagad atkal atmiņā nāk viens otrs gadījums un notikums. Es esmu bieži bijis klāt arī biedrības svinīgos brīžos, vai nu tās ir bijušas atceres dienas, karoga pasniegšana un iesvētīšana, vai arī cits kāds svarīgāks notikums. Bet ja es domāju arī par sapulci, kurā visi, un vēl desmit un divdesmitkārt lielākā skaitā bijām dalībnieki pirms 5 gadiem — 35 gadu jubilejas dienā, no kuras arī man ir daudzas atmiņas, — tad man tomēr jāatzīstas, ka vakar es visvairāk domāju par pirmajiem mūsu kursiem 1903. gadā, un no šiem kursiem man ir palikušas visskaistākās atmiņas. Tas vairs nav atkarājams, tas arī neatkārtosies, jo tā bija taisni pirmā, nupat kā pamodusies sirsnība ar lielu spēku, ticību un pašlūgību uz sevi. Un es vakar domāju sevišķi par to, vai vēl ir Valmierā un apkārtnē kāds no tiem, kas toreiz šai darbā bija klāt. Es domāju, vai man izdosies sastapt kādu no viņiem, un mans pārsteigums bija neaprakstams, ka tepat iekšā nākot mani apsveica viena kursu dalībniece Bergmana kundze no Beitu mājām. Toreiz viņa arī bija ļoti aktīva, un viņa visus gadus ir bijusi aktīva, kad biedrībā kaut kas svarīgs notika. Es pateicos tādēļ viņai un jums visiem par šo sveicienu. Par citiem gadījumiem es te tagad nerunāšu, tiem pieskaršos vēlāk. Šini brīdī ļaujiet man tikai atkal par jaunu apliecināt vispirms manu ticību tam, ka biedrības ceļi un gaitas bijuši pareizi, ka mums visiem zinamais biedrības darbs ir vaiņagojies krāšņiem panākumiem, un novēlēt arī turpmākās gaitās ik gadus uz priekšu, lai darbi tāpat veiktos un sekmētos un Baltijas lauksaimnieku biedrība paliktu tāda biedrība, kāda viņa ir bijusi, ka tā darbotos savās mājās, ierosinot, dodot pie-

mēru un paraugu visiem citiem, kas ir gatavi ņemt viņu par paraugu. Pateicība par to arī visiem tiem, kas še darbojas: valdei, padomei, visiem biedriem un sevišķi Enzeliņa kungam, un novēlējums jums visiem — arī turpmākā darbā lai būtu tādas pašas sekmes kā līdz šim, un mana pārliecība ir, ka šis darbs turpināsies un sekmes būs”. (Aplausi).

Svinīgo valdes sēdi noslēdza valsts himna un „Dziesma brīvai Latvijai”. Pēc tam Prezidents ar pavadoņiem devās uz Sv. Simaņa baznīcu, kur notika svinīgais svētku dievkalpojums. Baznīcas priekšā goda ierindā stāvēja Valmieras sabiedriskās organizācijas. Baznīcas ieejās abās pusēs stāvēja organizāciju karodziņi ar karogiem. Prezidentu apsveica baznīcas padomes locekļi. Svinīgo dievkalpojumu vadīja Valmieras Austrumu draudzes mācītājs Putniņš.

Pēc svinīgā dievkalpojuma svētā Simaņa baznīcā Valsts Prezidents caur aizsargu goda ierindu devās uz Valmieras latviešu biedrību, kur notika svētku galvenā daļa — svinīgais akts. Aiz Prezidenta gāja viņa pavadoņi un gājienu noslēdza Valmieras organizāciju karognesēji ar karogiem. Pie Valmieras latviešu biedrības Prezidentu apsveica biedrības priekšnieks A. Pļaviņš. „Mēs ne varam lepoties ar krāšņām telpām, bet mūsu sirsnība un mīlestība ir vienmēr veltīta jums, Prezidenta kungs, tā lai padara jūsu uzturēšanos mūsu vidū patīkamu,” teica Latviešu biedrības priekšnieks. Ziedus Prezidentam biedrības priekšā pasniedza M. Brants. Pie ieejas zalē, kur goda ierindā stāvēja mazpulku saime, Prezidentam vēl ziedu veltī Baltijas lauksaimniecības biedrības mājturības sekcijas vārdā pasniedza E. Enzeliņa.

Baltijas lauksaimnieku biedrības priekšnieks H. Enzeliņš lūdza Valsts Prezidentu atklāt svinīgo aktu, ko kuplināja Valmieras latviešu biedrības koris un orķestris. Prezidentam parādoties pie runātāju pulks, sajūsmīnāto klausītāju aplausi un suminājumi negribēja rīmt. Pēc tam Prezidents teica šādu runu:

„Ļoti cienītais Enzeliņa kungs, Baltijas lauksaimnieku biedrības valdes locekļi un visi biedri un biedrenes, pašvaldību pārstāvji, mūsu armijas, aizsargu un kārtības sargu pārstāvji un visi šīs dienas, šo svinību un šo svētku dalībnieki, esiet visi sirsnīgi sveicināti šini brīdī, kad mēs esam pulcējušies, lai atzīmētu Baltijas lauksaimnieku biedrības pastāvēšanas, — un netikvien pastāvēšanas, bet arī darba 40 gadu atceres dienu. Baltijas lauksaimnieku biedrībai 40 gadi ir pagājuši darbā. 40 gadi ir jau pietiekoši garš laika sprīdis, lai patiesi to atzīmētu, atzīmētu svinīgi, atzīmētu arī šini gadījumā ar sajūsmu un prieku un ar mieru sirdi par nākotni. Šis biedrības nostādātie — es neteikšu: pavadītie, bet nostādātie 40 gadi mums atļauj tā just un domāt, un arī par nākotni tā cerēt, jo šie 40 gadi patiesi bijuši vispirms darba gadi, un arī lielu panākuma gadi.

PRESES BALLE sestdien, 3. decembrī
VIRSNIEKU KLUBĀ

Baltijas lauksaimnieku biedrība ir ierindojama latviešu vecāko kopdarbības pasākumu starpā. Kad pirms 40 gadiem dibinājās Kauguru lauksaimniecības biedrība — vēlākā Baltijas lauksaimnieku biedrība, — tad bija ļoti maz šādu pa daļai idejisku, pa daļai saimniecisku biedrību, kāda izveidojās savā vēlākā darbībā Baltijas lauksaimnieku biedrība. Katrā ziņā Baltijas lauksaimnieku biedrība šo vecāko mūsu pasākumu starpā ir tā no viņiem, kas savā vēlākā darbā patiesi guva vislabākos panākumus, un šī biedrība ir izaugusi lielākā, stiprākā, un tapusi arī pazīstamākā no visām vecākajām mūsu lauksaimniecības biedrībām. Te mēs varam saskatīt un arī droši vārdos izteikt un apliecināt, ka viss tas ir sasniegts patiesi ar pašu spēkiem, ņemot šos vārdus bez kāda ierobežojuma. Vispirms jau pamatā Baltijas lauksaimnieku biedrībai bija tās dibinātāju ideja — priekš kā arī biedrība vajadzīga, kas būs tās uzdevumi un kas būs šīs biedrības darbs. Un tad nu tālāk — visus šos gadus pašu darbs ir bijis, kas padarīja iespējamu uz priekšu iešanu, kas padarīja iespējamu to, ka tika gūti panākumi. Pašu darbs un pūles — un ļaujiet man jums pateikt, ka tas bija pašu darbs un pūles, pašu dienās un pašu naktīs; jo darbs Baltijas lauksaimnieku biedrībā kādreiz zināmos laikos neapstājās visās 24 stundās. Kaut kur kāda lampa dega, un kaut kur tika prāts, tika strādāts un rēķināts, ko varētu sākt no jauna, un kā varētu veicināt un izkopt to, kas jau sāks. Tādēļ droši var pateikt, ka tas bija pašu darbs dienās un naktīs. Ja vēlāk nāca vieglāki brīži, tad tie bija arī nopelnīti. Bet man gan jāsaka, ka to brīžu, kur darbs bija grūts un smags, bija vairāk nekā vieglāko brīžu. Liels nopelnus Baltijas lauksaimnieku biedrībai ir arī tas, ka Baltijas lauksaimnieku biedrība kopā ar visām tām biedrībām, kas viņas mājās radās un attīstījās, — un arī strādāja ar labiem panākumiem, — bija kopdarbības iejūtas un izpratnes audzinātāja, tādās kopdarbības, kas patiesi kā kopdarbība varēja augļus nest un nesa. Ka šī iejūta un izpratne bija pareiza, to pierāda tas, ka biedrības biedru skaits ir bijis un vēl tagad ir pāris tūkstošu un vēl vairāk; ja jau nebūtu bijusi istā iejūta un istā izpratne pamatos, tad biedri nebūtu nākuši.

Drīz vien Baltijas lauksaimnieku biedrībai pievienojās daudzi citi kopdarbības pasākumi, kuri bija viņas pašas radīti, izkopti un uz droša ceļa nostādīti. Bet Baltijas lauksaimnieku biedrība bija piemērs un paraugs arī citiem mūsu lauksaimniekiem, citiem darbiniekiem, kuru sirdis pukstēja tajā pašā ritmā kā šie Valmieras darbinieki. No Valmieras biedrībām daudzas, daudzas mūsu vēlākās biedrības ir ņēmušas sev patiesu piemēru un paraugu. Vēl vairāk: ja šini brīdī mēs varam teikt, ka mūsu kopdarbība nu ir ciešāki nostādīta, ka tā ir mērķtiecīgāka tikusi kā jebkad, ka tā ir stiprāk nopamātota kā jebkad, ka tā visā savā darbībā tagadnē un arī nākotnē ir nodrošinātāka kā jebkad tas ir bijis, ka tagad nu mēs esam dabūjuši tādas pamatus kopdarbībai, ka šī kopdarbība visiem dalībniekiem nodrošina vislielākos labumus un attaisno kopdarbības vārdu un arī kopdarbības pasākumu un mērķi, — tad man atkal jāsaka, ka lieli nopelni šeit taisni Baltijas lauksaimnieku biedrībai, un par to arī tai nākas liela atzinība, ka taisni Valmierā tika istā, patiesā kopdarbības ideja izauklēta. Ja es saku, ka pienākas pateicība un atzinība, tad tā pienākas dibinātājiem, pienākas visiem biedriem un darbiniekiem, bet vispirmā kārtā pienākas tam vīram, kas Baltijas lauksaimnieku biedrību vadījis visus šos 40 gadus, proti — Hermanim Enzelīnam. (Aplausi.) Es pievienoju jūsu atzinības apliecinājumam, jo šodien te mēs esam daudzi kopā, kas esam no Baltijas lauksaimnieku biedrības un Hermana Enzelīna daudz mācījušies. Arī es esmu gājis tai pašā skolā, un esmu vēl līdz šai dienai priecīgs, ka es esmu šai skolā bijis. (Aplausi.)

Baltijas lauksaimnieku biedrības darbs pašā sākumā un visos vēlākos laikos ir bijis pamatots uz darba spējam un ir bijis viscaur patiesi un dziļi saskaņots. Baltijas lauksaimnieku biedrībai arvien ir bijusi skaidrība par viņas mērķiem un uzdevumiem. Un man jāsaka vēl, ka tiklab šie mērķi, kā arī pats darbs ir izpaužušies biedrībā un arī uz ārieni, ir palikuši negrozīti visus šos gadus cauri. Varbūt arī ar to stāv sakarā tie nopelni, kurus mēs šodien ar atzinību te minam. Ka bija jau pareiza un skaidra ideja, ka bija darba saskaņotība un skaidri mērķi, tam pierādījums bija lauksaimniecības izstāde

1903. gadā. Tā izstāde taču toreiz bija lielākā, ko latviešu zemnieks bija sarīkojis — netikvien tam gadam vai iepriekšējiem gadiem, bet tā palika lielākā un ievērojamākā, iespaidīgākā lauksaimniecības izstāde vēl daudzus gadus pēc tam. Lai novērtētu pareizāk, ko nozīmēja šī izstāde, ko nozīmēja darbs, kas ar izstādi saistījās, ko nozīmēja pati ideja šo izstādi sarīkot, tad mums drusku jārauga salīdzināt toreizējos un tagadējos apstākļus. Sevišķi nepieciešams tas ir tiem, kas tos laikus nav paši redzējuši vai vairs neatminas. Tagad mums ir Latvijas lauksaimniecības kamera un Zemkopības ministrija. Mums ir vienā un otrā iestādē labi nostādītas visas nodarbības visos virzienos, ar ļoti plašiem uzdevumiem un arī ar pietiekošiem līdzekļiem. Mums ir tehniskas priekšrocības, mums ir arī valsts aizstāvība un valsts pabalsti. Mūsu dienās mēs esam jau pieraduši un uzskatam par pavisam dabīgu parādību to, ka mums ir ļoti labi satiksmes līdzekļi un ērtības. Ļaujiet minēt kaut telefonu, radiofonu un daudz ko citu, par ko toreiz ne domāt nevarēja. Un kad jūs nu lasāt laikrakstos, ka toreizējo izstādi apmeklēja 14.000 personas, tad es gan gribētu, lai tie, kas toreiz nebija klāt, iedomātos, ko tas nozīmēja un kas tas bija priekš visās mūsu attīstības, sevišķi ja vēl padomājam par toreizējo satiksmi. Jums tagad grūti iedomāties, kā tas bija 1913. gadā, kad es ar pasta zirgiem braucu no Rencēniem uz Mazsalaci sapulci turēt. Un ticiet, ka toreiz arī visas verstis bija garākas kā tagadējie kilometri.

Šodien šie šini telpā ir laba tiesa cilvēku, arī jau zemturu un viņu palīgu, kas spriguli redzējuši tikai muzejā. Bet padomājiet to, ka pirms 40 gadiem neviens cilvēks nebija redzējis suta mašīnu, ar ko var kult. Un tagad mēs esam pat neapmierināti un gribam vēl arvien vairāk. Tas jau ir labi, bet padomājiet par toreizējiem apstākļiem. Un uzprasiet jaunākie no jums saviem skolotājiem skolās — varbūt viņi viens otrs atcerēsies, kā toreiz kūla labību. Nu jau ir salmu kratītāji, salmu presētāji, mehāniskie iekšā laidēji un citas mašīnas. Protams, tās ir visas vajadzīgas. Bet tikai 40 īsi gadiņi šķir mūs no tā laika, kad bija nupat tēlotie apstākļi. Tas viss toreizējo darbu vēl vairāk izceļ un nostāda to pareizākā gaismā.

Un tad vēl viena lieta, kas ir ārpus visa saimnieciskā! Baltijas lauksaimnieku biedrība ar savu darbu arvien mācīja un teica, ko nozīmē vienība un vienprātība, ko nozīmē sastrādāšana un kopā iešana. Vienības idejas mācīšana Baltijas lauksaimnieku biedrībai bija viens no ļoti svarīgiem, neteikšu: uzdevumiem, bet taisni — sasniegumiem un ieguvumiem. Ja tagad pareizi saku, ka mūsu pagastu pašvaldības un biedrības ir līdzinājušas ceļu valstij, tad tas ir pareizi; un te atkal ir Baltijas lauksaimnieku biedrība, kas gatavoja darbiniekus jaunajai valstij. (Aplausi.) Cik tuvu tagad stāv valsts un Baltijas lauksaimnieku biedrība — pat laika ziņā! Valsts nupat noslēdza 20 gadu pastāvēšanas atceri, un tagad Baltijas lauksaimnieku biedrība — 40 gadu. Varbūt kādam ienāks prātā: kas tad toreiz varēja iedomāties par valsti? Biedrību nodibināja, un biedrība strādāja. Bet es gribu jums pateikt, ka ir varbūt gan grūti iedomāties te kādu tiešu sakarību, bet tomēr tāda ir. Ja tie, kas no pirmā sākuma vai arī mazliet vēlāk strādāja Baltijas lauksaimnieku biedrībā vai kopā ar to, ja viņi tagad pārdomā pirmos gadus šajos senajos laikos, tad uzreiz paspīd tāda atziņa, ka ir tomēr kāda brīnišķa sakrīšana. Un es jums pateikšu: valsts doma un valsts ideja jau toreiz aplidoja Baltijas lauksaimnieku biedrību, ja arī to visi nezināja, un varbūt pat ļoti maz zināja un jūta. Kādreiz tas noskaidrosies, un mēs varēsīm pateikt, ka taisni 90-to gadu beigās sāka šaurās aprindās noteiktāk pausties doma par latviešu patstāvību. Ideja nebija gatava tajā veidā, kā tā mūsu priekšā nostājas 1918. gada 18. novembrī, bet šī ideja jau bija, un 1903. gadā izstādes laikā un pēc izstādes šī doma un ideja bija jau daudz, daudz skaidrāka un drosmīgāka nekā pirms 4 vai 5 gadiem. Un arī pati izstāde ir ievijusies iekšā šini domā un idejā ar tiem notikumiem, kuri mums vēl daudziem ir prātā. Padomājiet kaut par valsts himnas — toreiz tikai tautas lūgšanas „Dievs, svētī Latviju!” — dziedāšanu un par citām parādībām, kas ar to visu saistījās. Un tad es jums pateikšu — ko ļoti maz no jums zin — ka izstādes atmiņas un Valmieras notikumi 1903. gadā atskano-

jās ļoti tālu Vakareiropā, un daudzi latvieši lasīja par šo izstādi, lasīja par Baltijas lauksaimnieku biedrību, par tās darbiniekiem, lasīja par viņu drosmi un lielo ticību un neatlaidību. Un es varu pateikt, ka šos latviešus Vakareiropā taisni šis piemērs stiprināja. No tā viņi smēlās savu spēku un ticību saviem mērķiem, savam darbam — un es gribu vēl vairāk teikt: arī pašai ticībai smēlās no tā spēku. Tāpēc ļaujiet man vēlreiz teikt, ka man ir sevišķs prieks būt šodien jūsu vidū un sveikt visus jūs, sveikt tos, kas bija pirmie sacēji, kas bija dibinātāji, kas piedalījās pirmajos darbos, un arī vēlākos līdzgaitniekus, darba biedrus, visus draugus un pazīstamos. Mani sveicieni ir domāti netikvien biedrības vadītājiem un darbiniekiem, bet arī visiem biedriem un biedrenēm, sevišķi tiem, kas visilgāk ar Baltijas lauksaimnieku biedrību bija saistīti. Ļaujiet man minēt šie nedaudz vārdus, un proti, darbiniekus: Jungu, Stīru, Eliasu un arī biedrības priekšnieku Enzelīgu. Te es nevaru visus uzskaitīt; dažus es jau agrāk minēju. Bet ja man sirds slīst, domājot par tiem laikiem, — un jums tas ir tāpat, tad lai viņiem visiem mūsu pateicība un atzinība. (Aplausi.) Es mēģinu iedomāties viņu gandarījumu un prieku, ko viņi šodien izjūt — ne tikai tie, kurus minēju, bet visi, kuri šodien būtu te minami. Pirms 40 gadiem sākt, visus 40 gadus strādāt, darbā pavadīt, un tagad liecināt labos sasniegumus un panākumus vispirms jau šāvā biedrībā un tad vēl plašāk apkārtne — valmieriešos, Vidzemē, visā latviešu tautā — kāds gandarījums, kāda žēlastība, kuru izpelnas tikai nedaudzi! Nedaudzi izpelnas to ar uzticību un ticīgu kalpošanu. Kādā dzīlam priekam vajaga būt, ja kāds var teikt — un tie ir šīs dienas svinību gaviļnieki — ka viņš ir visu mūžu strādājis žēlastībā, ka viņš ir varējis ne tikai sēt, bet arī ražu ievākt, un ka viņš var rītā un vakarā pateikt, cik liela viņa pateicība par to, ka žēlastība ir bijusi ar viņu. Ar viņiem kopā mēs tagad priecājamies, ka varam ražu ievākt visos darba laukos: gan politikā, gan kulturā un saimniecībā. Mēs esam bijuši un varam būt liecinieki tautas spēka augšanai. Tautas spēks ir audzis visos gadu desmitos mums līdz strādājot, bet tas ir audzis arī agrākos gadu desmitos, kad citi strādāja un darbojās; tas ir audzis gadu simtos. Tas ir audzis arī pēdējos gados, un jo spilgti arī tieši pēdējos 5 gados, pēc 1933. gada, kad toreizējā 35 gadu atceres dienā es varēju jūsu priekšā runāt par to, ka mūsu tautas spēks ir audzis. Tautas spēks un griba mūs ved uz vienību. Un ja tautai ir spēks un vienība, tad rodas iespēja lielus, dziļus darbus darīt. Šie lielle, dižie darbi ceļ valsti, nodrošina tai stiprumu un vareņību. Un tāpēc mēs arī tagad, un īpaši šini brīdī, varam visā ticībā un palāvībā teikt: tautas spēks un vienība — valsts vareņība. (Aplausi.)

Valmiera un valmierieši bija pirmie sēji tagad ievācamai ražai. Viņi bija lielu gabalu priekšā citiem. Viņi sāka daudz agrāk — gadu desmitus agrāk — ātrāk; viņi sāka tad iet ar seklu lauku, kad citi vēl gaidīja, kad citi domāja: vēl laika daudz, vēl par agru ir sākt kaut ko priekš sevis darīt; kad gaidīja un kavējās latviešu zemes apstrādātāji arī tur, kur pati zeme daudz auglīgāka, nekā šie šini apgalbā, kavējās tur, kur zeme pati no sevis augļus dod, kur nav vajadzīgs — tā kā valmieriešiem un arī lielam, lielam skaitam citu Vidzemes zemturu — priekšu viņu smiltājus un kūdras purvus pataisīt ar darbu, ar enerģiju, savu veselību uz spēli liekot — par tādiem, lai viņi varētu labus augļus nest. Un tomēr taisni vidzemnieki un valmierieši bija pirmie, kas sāka, un pirmie, kas arī varēja ražu vākt. (Aplausi.)

Es gribu vēl vienu lietu piemētināt: pašos pirmajos sākumos šim pasākumam bija viens palīgs, viens atspāids, kuru mēs bieži aizmirstam. Kad pirms pirmajiem piensaimnieku kursiem un pēc tam sāka parādīties vispirms jau labāki ražojumi, un arī vairāk šo ražojumu, — tad Valmieras pilsēta, pirkdama šos ražojumus un būdama ar mieru maksāt par tiem vairāk, atbalstīja visu šo pasākumu. Un tas ir jauns iemests, lai jūs — pilsētnieki un laucinieki — Valmierā arī tagad satiktu un sadzīvotu kā brāļi, kuriem ir viens mērķis un uzdevums. (Aplausi.)

Mēs tagad ievācam ražu saimniecības laukā, un lauksaimnieks tagad var droši

teikt, ka ja arī visiem kalniem mēs vēl pāri neesam, tad tomēr mēs esam sasnieguši lielus augstumus. Galvenais ir tas, ka darba prieks nav dzīsis, bet ir audzis un pieņēmis, un arī ticība tautas spēkam un vienībai nav mazumā gājusi, bet arī ir augusi. Ļaujiet man, ka es ko nolasu no vienas jaunas grāmatas, un proti: mūsu pašu spēks, mūsu tautas spēks — tas lai ir tas, kas mūs nes uz priekšu; mūsu tautas griba, viņas cieša apņemšanās stāvēt vai krist par brīvu, neatkarīgu Latviju. Arī šī apziņa augiet dziļumā un stiprumā. (Aplausi.)

Zināšanas ir padziļinātas. Veiksme zemtura darbā ir lielāka tapusi. Griba un apņemība ir cietāka un stiprāka, jo esam izbaudījuši padarītā darba un gūto panākumu lielo gandarījumu. Un mēs varam atkārtoti teikt un arī šodien to apliecināt, ka zemnieks mūsu valsti var patiesi lepns būt uz to, ko viņš ir sasniegjis vienas paaudzes mūžā, jo divas paaudzes mēs pilnīgi nevaram teikt, kas būtu strādājušas pie tagadējā lauksaimniecības pacelšanas darba. Ja tik isā laikā mēs to esam panākuši, tad mēs varam sajūst gandarījumu un būt lepmi uz to. Un tamdēļ vēl darāmais nevienam no mums nebaida. Mēs esam strādājuši un strādāsim. Esam strādājuši ar panākumiem un gūsim panākumus arī nākotnē. Un netrūks arī mūsu iesākta darba turpinātāji, sirsnīgu, uzticīgu, uzticamu darba turpinātāji, kad jaunā paaudze, kad jaunatne sāks vecās plecu nastas atvieglot un daļu ņemt uz sevi un beidzot pavisam to pārņemt. Mūsu ticība un palāvība uz jaunatni ir tik liela, mēs esam tik droši, ka mūsu darbs nekad neapstāsies, jo turpinātāji tam arvien būs. (Aplausi.) Šie turpinātāji ir vajadzīgi, un šim uzdevumam mēs audzinām savu jaunatni — audzinām tā, kā jaunatne nekad nav audzināta, audzinām tā, kā arī vēl šodien nevisai daudzas tautas savu jaunatni audzina, jo mēs zinām un mums ir jāzina, ka pati dzīve, un tas, ko mēs saucam par pilnīgo dzīvi, — ir tomēr darbs un cīņa, nerimstoša darba, goda pilnas cīņas panākums un ieguvums.

Jūs šini brīdī sagaidāt dažus vārdus par vēl darāmo. Darbs nāk pats, darbs nes sev līdz arvien jaunus jautājumus un jaunus uzdevumus. Jūs savās mājās un saimniecībās arī to esat piedzīvojuši. Tas ir ar kārtīgs stiprinātājs un spēks un ticības devējs un radītājs, ka katru dienu darbs kaut ko jaunu parāda un pamudina atkal uz jauniem jautājumiem, jauniem pasākumiem, uz priekšu iešanu. Es gribētu no tādiem jauniem jautājumiem minēt vienu, kas ir jauns tāpēc, ka tikai tagad mēs sākam šo jautājumu risināt un sākam ar šo grūtību un šķērslī cīnīties stiprāk kā līdz šim. Un proti: neskatoties uz visu padarīto pašierosmes un pašdarbības ceļā, neatrisināts vēl ir uzdevums — rast apmierinošu izlīdzinājumu starp lauksaimnieka izdevumiem un ienēmumiem, starp ražošanas izdevumiem un ienēmumiem un ievāktās ražas. Ar katru gadu aug izdevumi: mašīnas, algas, dažādas kultūras dzīves prasības. Bet ienēmumiem ir diezgan ciešas robežas novilkta ir saimnieciski, ir politiski. Nebūs par ļaunu, ja mēs to sapratīsim un apzināsimies. Bet mums tomēr jācenšas arī šim jautājumam tikt klāt pašā serdē un kodolā. Un ja tas neizdodas tieši, tad jāizmēģina visi netiešie līdzekļi, kā mēs varētu šī jautājuma atrisinājumam tuvāk tikt. Viens no šiem ceļiem ir — pēc iespējas tuvināt patērētāju ražotājam. Te jāievēro, ka pats lauksaimnieks ir reizē ražotājs un arī patērētājs. Uz šī ceļa man ir šodien atzīmējams viens jauns sasniegums: tas ir jaunās sabiedrības „Dzirnāvniece” nodibināšana, par ko jūs lasījāt laikrakstos. Un te nu isi runājoš es varu pateikt, ka šī jaunā sabiedrība patiesībā ir pašu ražotāju un patērētāju sabiedrība, ja arī valdība ir līdzdalībniece, kā tas mūsu laikos ir nepieciešams. Te satiksies ir ražotājs, ir patērētājs. Ceļš no ražotāja uz patērētāju tāda kārtā būs isāks tapis. Ir skaidrs, ka jo šis ceļš ir garāks, jo vairāk tas maksā, un jo ceļš ir isāks, jo izdevumi mazāki. „Dzirnāvniece” dibināšana zīmējas tikai uz dažām lielākām dzirnāvnēm pilsētās, un lauku dzirnāvnēs te nav nemaz skārtas.

Mums ir jau lielāki atvieglojumi preču piegādāšanas lietās. Mums ir pieaudzis patērētāju biedrību skaits, kas piegādā preces lauksaimniekiem. Atminēsimies, ka mēs esam izlīdzinājuši dzelzceļa veduma maksas par daudz un dažādiem priekšmetiem, ko lauksaimnieks ražo. Tāpat dažādu materiālu un preču piegādāšana un lauksaimniekiem nepieciešamo priekšmetu ražošana ir pārveidota, atkal ar tādu nodomu un domu prātā — kā saīsināt ceļu no ražotāja uz patērētāju, lai patērētājam mantas būtu vieglāk sasniedzamas. Un kā es teicu — lauksaimnieks ir ražotājs un tai pašā laikā arī patērētājs. Es nemaz nekavēšos šie pie visu šo jauno pasākumu un minēto parādību skaitliskiem panākumiem — tie jums ir jāzin. Es tikai gribu vērst jūsu uzmanību uz visu šo parādību iekšējo cēlonisko sakarību.

Bet pēc visiem šiem jautājumiem paliek vēl viens grūti risināms jautājums — zemei nepieciešamais darba spēks, netikvien zīmējoties uz laukstrādniekiem — par ko mēs ļoti bieži runājam, — bet arī zīmējoties uz tām darba rokām, kuru trūkst no pašu zemturību vidus un puses, no pašu zemes īpašnieku vidus un puses. Un trūkst mums abu. Mēs esam ar šo jautājumu nodarbojušies pēdējos gados vairāk kā ar kaut kuru citu jautājumu. Protams, daudz laika prasījis arī mašīnu jautājums, rudens aršanas, cenu neregulēšanas un citi jautājumi. Starp citu mēs ierīkosim remonta darbnīcas lauksaimniecības mašīnām, un pie tam tādas darbnīcas, kas piebrauks pašas jums klāt, un neļaus jums braukt uz lauku ar tādu plaujmašīnu, kas nestrādā. Papriekšu izremontēs un izkontrolēs! (Aplausi.) Zīmējoties uz strādnieku mājokļiem, atzīmējams, ka pēdējā gadā, kad mēs nodibinājām fondu laukstrādnieku mājokļu celšanai, mēs vienā gadā esam radijuši tik daudz mājokļu laukstrādnieku dzīvokļiem, kā visos iepriekšējos gados kopā. (Aplausi.) Bet atgriezoties pie darba spēka jautājuma, man jāpasaka, ka nupat laikrakstos gadijas lasīt, ka taisni pirms 40 gadiem — 1899. gadā Rīgā, latviešu biedrībā, pirmā jaunākā lauksaimnieku apspriedē arī šis jautājums ir ticis apspriests, un viss tas, ko mēs tagad darām, jau toreiz ir nolemts un norunāts. Bet 40 gadi bija vajadzīgi, kamēr mēs pārgājām no teorijas uz praksi, un sāk parādīties sekmes. Tālāk: tas, ko mēs saucam par rūpniecības racionalizāciju, par ražošanas standartizāciju, tas arī ir mērķēts uz to, lai mēs varētu labāk, izdevīgāk un racionālāk sadalīt mūsu darba spēku, darba enerģiju, darba rokas, lai nevienā nozarē nepietrūktu šo darba roku un šī darba spēka. Tas viss tā tad stāv lielā sakarībā. Sīkāk par to es atkal nerunāšu — tas ir pateikts un iztirzāts laikrakstos un jūsu apspriedēs un pārrunās. Bet vienu lietu es gribu pateikt — ka taisni lauksaimnieki, neskatoties uz dzirdētiem pārmetumiem par viņu gausumu, darba racionalizācijas ziņā ir visiem priekšā, (Aplausi.) jo samērā ar līdzekļiem, samērā ar apgrozību, lauksaimnieks visvairāk kapitāla un naudas ir tie ieguldītāji. Ir lauksaimniecības mašīnas, kuras nodarbina 3 līdz 6 dienas gadā. Rūpnieki varbūt teiks: vai tad mēs pirksim mašīnu, ja to nevar nodarbināt 365 dienas gadā? Bet lauksaimniekam vajaga drošāk nostāties. To mēs mācīsim un parādīsim, un šogad pirksim vēl tik daudz mašīnu, kā vēl nekad nav pirkti mūsu zemē, jo apstākļi to spiež.

Vēl par darba spēka trūkumu. Nepieciešamo darba roku mūsu zemē trūkst 2 vietās: trūkst tajā daļā, ko mēs aizpildām laukstrādnieku algodami, un trūkst arī tajā daļā, kur vajadzētu nākt pašiem zemes īpašniekiem. Un te nu Valmieras aprīnķis ar saviem 22% ārpus saimniecībām dzīvojošo zemes īpašnieku ir pirmā vietā visā Latvijā. 22% saimnieku visā aprīnķī nedzīvo savās saimniecībās! Un tur taču iztrūkst darba rokas un enerģija, un ja nekā cits netrūktu, tad zeme vaimanā, ka trūkst saimnieka acu. (Aplausi.) Es nerunāju pret zemes iznomāšanu. Nomnieki mums ir vajadzīgi, jo nomnieki ir viens posms ceļā uz īpašumu. Nevar jau visi būt zemes īpašnieki. Mums taču ir daudz tādu saimnieku, kas ar savām rokām pa priekšu strādāja, kamēr pie mājas tika. Mēs gribam uz priekšu šo jautājumu vēl tikai labāk nostādīt un atvieglot. Mums ir viens projekts, ka blakus tam darbam, ko dara Zemes banka, priekš lauksaimniekiem jāatrod viena jauna, paplašinātāka vispār-

jas kredītēšanās iespēja — vai nu no Zemes bankas, vai ar jaunās naudas iestādes palīdzību, kas taisni veicinātu iespēju tikt pie zemes, kārtējot dažas un dažādas zemes pirkšanas un pārdošanas lietas. Mums ir jāizbeidz visa spekulācija ar zemi. Ja mūsu mājas maina savu saimnieku, tad lai par jauno saimnieku nenāk vistas, kam ir tikai vajadzīgie līdzekļi, bet lai nāk labākais saimnieks. Labākais saimnieks ir tas, kas pats ir savas zemes mīlotājs, un tas, kas ir visdziļāk iesakņojies zemē, saudzis ar mūsu dzimto zemi, un tas, kam šī mūsu zeme ir tiešām mūsu dzimtā zeme. Tas lai nākt (Aplausi.) Kā es minēju, ir nepieciešams izskaust spekulāciju un tirdzniecību ar zemi ar privatu iestāžu starpniecību. Tad nu mūsu vēlēšanās būtu, lai zemes ieguvējs pats arī apsaimnieko jauno māju un saimniecību, turpat uz vietas dzīvodams. (Aplausi.) Un ja to mums izdosies ieviest, tad tas būs liels pakalpojums vispirms jau zemei pašai un arī tiem, kas grib zemi strādāt, un vēl daudzos citos virzienos. Arvien paliks visam priekšgalā saimnieka un viņa palīgu uzņēmība, neatlaidība un čaklība, viņa paša veiksmē un panākumi. Tas, ko es nupat minēju, paliks drošākais ierocis un ķīla visiem panākumiem, sevišķi pieaugot valsts gādībai un palīgam. Čaklība un uzņēmība no zemturību puses nedrīkst zust vai mazumā iet. Lauksaimniecības kamera vai Zemkopības ministrija dos vienīgi iespēju grūtībām pār tikt.

Ja mēs gribam, lai visos darbos, ko mēs sāksim un darīsim, panākumi būtu netikai šim brīdim, bet arī nākotnei, tad mums ir darba un centienu pamatā jāliek arvien un visos gadījumos doma par Latviju, doma par mūsu Latviju. Mums jāliek darba un centienu pamatos pati ideja par mūsu patstāvību un valsti, ideja par atjaunoto, vienoto Latviju, doma un ideja, ka Latvijai būs pastāvēt, un ka Latvija pastāvēs. Visi darbi, visi pasākumi, kur šīs domas un idejas pamatos nav, — tos visus izgaisinās, kā izgaist migla rīta saulei uzlēcot. (Aplausi.)

Es varu teikt, ka mēs esam stipri un nelokami domā un idejā par mūsu valsti, un būdami stipri un nelokami šai domā un idejā, nelokami stāvēdami par mūsu valsts ideju, mēs varam droši tagad un varēsim arī turpmāk ticīgi un pašāpziņoti teikt: mūsu valsts ir taisnības un miera valsts. Mūsu valsts ir taisnības un miera valsts, kas dod katram pilsonim iespēju celt savu dzīvi un savu labklājību zem spožās un siltās valsts labklājības saules. Valsts un pilsoņi, pavadīti no šīs domas un šīs idejas, ir saviem darbiem līdz šim raduši svētību un redzējuši, ka viņu darbs top svētīts. Palikdami stipri un nelokami uz šī pamata, pie domas un idejas par mūsu valsti, par viņas pastāvēšanu, spēku un stiprumu, mēs varēsim piedzīvot savos darbos to, ka tie būs svētīti ne tikai tagad, bet visos laikos, tāpat kā svētīti ir un svētīti paliks mūsu valsts Latvija. (Aplausi.)

Valsts Prezidenta runu noslēdza valsts himna, kuru sajūsmīnāti klausītāji atkārtoja divas reizes. Pēc tam runāja Baltijas lauksaimnieku biedrības priekšnieks H. Enzeliņš, sniedzams sīku un izsmelošu pārskatu par biedrības darbību. Biedrības priekšnieks starp citu uzsvēra, ka Baltijas lauksaimnieku biedrība visus savus 40 darba gadus veltījusi latviešu kulturalās un saimnieciskās labklājības celšanai. Biedrība daudz darījusi lauksaimnieku apgādāšanā ar darba rīkiem, mākslīgiem mēsliem un sēkļu materiālu, un arī veicinot lopkopību un biškopību. Biedrība sarīkojusi arī lielu skaitu izstāžu un apskates. Visai ievērojama 1903. gadā sarīkotā izstāde, kas ilga 5 dienas un pulcināja 14.000 apmeklētāju. Runājot par Valsts Prezidenta darbu Baltijas lauksaimniecības biedrībā, H. Enzeliņš izteica Prezidentam Dr Kārlim Ulmanim vissirsnīgāko atzinību un pateicību.

Pēc biedrības priekšnieka runas klātesošie sumināja Valsts Prezidentu Dr Kārli Ulmani un biedrības priekšnieku H. Enzeliņu ar triskārtējiem „lai dzīvo“ saucieniem un jūsmīgiem aplausiem. Aktu noslēdza apsveikumi. Baltijas lauksaimnieku biedrību personīgi sveica Latvijas lauksaimniecības kameras priekšsēdētājs R. Dzērve. Telegrafiskus un rakstiskus apsveikumus bija piesūtījuši finansu ministrs A. Valdmanis un vairāki simti citu.

Prezidentu uz staciju izvadot, 1. decembrī, plkst. 16. ielās bija pulcējušies vairāki tūkstoši valmieriešu, kas uzgavilēja Prezidentam. Daudz pavadītāju bija arī Val-

mieras stacijā, kur Prezidents no viņiem sirsnīgi atvadījās un, spiezdams roku Baltijas lauksaimnieku biedrības priekšniekam H. Enzeliņam un Valmieras pilsētas galvam J. Ruģēnam, novēlēja labas sekmes un cildenus panākumus valmieriešiem turpmākās gaitās un darbos.

Vakarā Valmierā sabraukušie svētku viesi vēl pulcējās Latviešu biedrībā, kur Ziemeļlatvijas teātris izrādīja V. Lāča lugu „Jaunā maiņa”. LTA.

Valdības rīkojumi un pavēles. RĪKOJUMS.

1938./39. mācības gadā skolu Ziemas svētku eglītes sarīkojumiem, kuros piedalās programmas izpildīšanā bērni, jaunāki par 16 gadiem, nav vajadzīga likumā par izrādēm un izrīkojumiem (Lik. kr. 1924. g. 175) minētā atļauja.

Rīgā, 1938. g. 28. novembrī. 64451. Sabiedrisko lietu ministrs A. Bērziņš. Izglītības ministrs J. Auškāps.

2133. LĒMUMS.
1938. g. 29. novembrī, saskaņā ar likumu par bezpeļņas biedrībām un to savienībām (Lik. kr. 1938. g. 49), slēdzu „Krievu jaunatnes izglītības biedrību Latvijā” un iecēlu tai par likvidatoru Arvidu Bajinski.

Likvidatora mājoklis Rīgā, Akas ielā 8, 9. dz.

Biedrība jālikvidē 4 mēnešu laikā pēc šī lēmuma izsludināšanas „Valdības Vēstnesī”.

Sabiedrisko lietu ministrs A. Bērziņš. Preses un biedr. dep. dir. M. Jansons.

2135. LĒMUMS.

1938. g. 29. novembrī, saskaņā ar likumu par bezpeļņas biedrībām un to savienībām (Lik. kr. 1938. g. 49), slēdzu biedrību „Bezpartejiskā cionistiskā apvienība „Apsardze” (Al-Hamišmar) un iecēlu tai par likvidatoru Jāni Jakoviču. Likvidatora mājoklis Sabiedrisko lietu ministr. 304. istabā.

Biedrība jālikvidē 4 mēnešu laikā pēc šī lēmuma izsludināšanas „Valdības Vēstnesī”.

Sabiedrisko lietu ministrs A. Bērziņš. Preses un biedr. depart. dir. M. Jansons.

Cenu inspektora rīkojums par malkas cenām.

1) Tirgotāji pārdod patērētājiem 1. šķiras malku bez pievešanas ne dārgāk par šādām cenām:

Pārdošanas vietas	M A L K A				
	Ozola, oša, bērza, kļavas un gobas	Malkšņa	Priedes un baltalkšņa	Egļu un mizota apses	Nemizota apses, liepas un vītola
Rīgā, Jelgavā, Liepājā, Rēzeknē, Daugavpilī, Rīgas-Jūrmalā un Grīvā	10,60	8,50	7,80	6,60	5,50
Aizputē, Bauskā, Kārsavā, Ķemeros, Krāslavā, Ludzā, Ogrē, Priekulē, Slokā, Tukumā, Viļņos, Cēsis, Siguldā, Valmierā, Zilupē, Durbē, Gostiņos, Grobiņā, Ilūkstē, Krustpilī, Madonā, Pļaviņās, Preiļos, Strenčos un Varakļānos	9,40	7,30	6,60	5,80	4,90
Aucē, Balvos, Dobelē, Kandavā, Livānos, Sabilē, Saldū, Ainažos, Apē, Kuldīgā, Lejas-Ciemā, Piltēnē, Salacgrīvā, Viesītē, Jaunjelgavā, Limbažos, Alūksnē, Gulbenē, Jēkabpilī, Abrenē, Mazsalacā, Smiltēnē, Rūjienā, Subatē, Talsos, Valdemārpilī, Ventspilī, Viļakā un Valkā	8,50	6,80	6,40	5,50	4,70

Piezīme. 1. šķirā ieskaitama malka ar pagāju resnumu 11 cm un vairāk.

2) 2. šķiras malkas maksimālā pārdošanas cena nedrīkst pārsniegt 80% no cenas, kāda noteikta 1. šķiras attiecīgai malkai (1. p.).

Piezīme. 2. šķirā ieskaitama malka ar pagāju resnumu no 6 līdz 10 cm.

3) Pirmās šķiras malka ar puvumu līdz 2% un otrās šķiras malka ar puvumu līdz 10%, ieskaitot, skaitama kā pilnvērtīga. Ja malkas bojājums pārsniedz minētos procentus, tad tās cena jāpazemina par tik procentiem, par cik malkas masa no puvuma bojāta.

4) Jauktas malkas maksimālā pārdošanas cena nedrīkst pārsniegt piejauktās lētākās malkas 1., 2. un 3. pantos noteikto cenu.

5) Šāļu-latu malkas maksimālā pārdošanas cena nedrīkst pārsniegt Ls 3,70 sterā.

6) Ja malkas tirgotājs nevar ar pircēju vienoties par malkas pievešanas maksu, tirgotājam nav tiesība atteikties no malkas pārdošanas bez pievešanas.

7) Malkas tirgotājiem jāizliek pircējiem redzamā vietā pārdodamās malkas šķiru saraksts ar cenu apzīmējumiem par 1 steru.

Atbildība par šī rīkojuma pārkāpšanu paredzēta likumā par cenu inspektoru.

Šis rīkojums stājas spēkā 1938. g. 5. decembrī un atvieto Cenu inspektora 1937. g. 5. augusta rīkojumu („Vald. Vēstn.” 1937. g. 175. num.).

Pamats. Likums par Cenu inspektoru — Lik. kr. 1932. g. 160, 1934. g. 302 un 1938. g. 171.

Rīgā, 1938. g. 1. decembrī.

Cenu inspektors A. Dinsbergs.

Iecelšanas un atvaļinājumi.

831. rīkojums.

Ieceļu ārstu Robertu Zvirbuli par Liepājas pilsētas tiesu ārsta vietas izpildītāju no 1938. g. 16. decembra.

1938. g. 30. novembrī.

Tautas labklājības ministris J. Volonts. Veselības depart. direktors O. Alks.

839. rīkojums.

Atbrīvoju pēc paša lūguma Alfrēdu Amatnieku no Tautas labklājības ministrijas pilnvarnieka pienākumiem Jūrnieku slimnīcā no 1938. g. 1. decembra.

Par Tautas labklājības ministrijas pilnvarnieku Jūrnieku slimnīcā ar 1938. g. 1. decembri iecēļu Aleksandru Pontaku.

1938. g. 1. decembrī.

Tautas labklājības ministris J. Volonts. Veselības depart. direktors O. Alks.

Vietējo iestāžu rīkojumi.

Rīgas prefektūras 2659. rīkojums.

Pamatojoties uz „Pagaidu noteikumu par venerisko slimību apkarošanu“ 9. pantu un papildinot manus 1934. g. 6146. rīkojumu („Vald. Vēstn.“ 1934. g. 177. num.), 1936. g. 6029. rīkojumu („Vald. Vēstn.“ 1936. g. 163. numurā) un 1937. g. 1252. rīkojumu („Vald. Vēstn.“ 1937. g. 123. numurā), medicīniskā uzraudzībā esošām sievietēm, kuras nodarbojas ar prostitūciju, noliegts dzīvot Rīgā 13. janvāra ielā 19. namā.

Rīkojums stājas spēkā 1939. g. 1. janvārī.

Rīgā, 1938. g. 30. novembrī.

Rīgas prefekts P. Pommers.

Ārējās nod. vec. darb. A. Uijerts.

Saistošie noteikumi

par nekustamu īpašumu numerāciju Madonā,

pieņemti Madonas pils. valdes 1938. g. 3. jūnija sēdē (6. prot. 3. §) un apstiprināti ar Iekšlietu minist. Pašvaldības depart. 1938. g. 23. nov. 15569. rakstu.

1. Visi nekustami īpašumi Madonas pilsētas administratīvās robežās jāapzīmē ar izkārtņiem, uz kurām jābūt: a) ielas, bulvāra vai laukuma nosaukumam, b) īpašuma administratīvam (policijas) numuram, c) īpašnieka uzvārdam un vārdam un zemes d) gabala numuram.

2. Izkārtņiem jābūt no skārda, pēc pilsētas valdes izstrādāta parauga 25 x 35 cm lielā, nokrāsotām gaiši dzeltenā eļļas krāsā ar melnu uzrakstu.

3. Izkārtņi jāpiestiprina labi redzamā vietā pie visiem, kā apdzīvotiem, tā neapdzīvotiem zemes gabaliem. Rajonos, kur ēkas celtas pie ielas līnijas vai atkāpjoties ne tālāk par 5 metriem no šīs līnijas, izkārtņi jāpiestiprina pie ēkas kreisā stūra, skatoties no ielas pret fasādi. Ja uz zemes gabala ir vairāk ēku uz ielu, tad izkārtņi jāpiestiprina katrai no tām. Neapbūvētiem zemes gabaliem pie uzbraucamās vietas, bet stūra zemes gabaliem pie ielu krustojuma jāierok stabs, kuram virs zemes jābūt 2 1/2 metrus garam, apaļam,

20 cm diametrā, un labi krāsotam baltā eļļas krāsā. Izkārtņi jāpiestiprina 2 metru augstumā no trotuāra un pie stabiem — 2 metru augstumā no zemes.

Ja ēkas celtas, atkāpjoties ne vairāk kā 5 metrus no ielas, tad izkārtņi jāpiestiprina pie žoga vārtu staba kreisā pusē vai pie attiecīga staba 2 metru augstumā no zemes.

4. Nekustami īpašumi, kurus ierobežo vairākas ielas, jāapzīmē ar izkārtņiem pie katras ielas.

5. Nekustami īpašumi katrā ielā jāapzīmē numuriem pēc pilsētas valdes norādījumiem, pie kam gar vienu un to pašu ielas malu drīkst būt tikai nepāra, bet gar otru malu pāra numuri. Laukumos esošie zemes gabali jānumurē pēc kārtas.

6. Namu numerācijas kārtība ir šāda: no ielas sākuma, skatoties ielas virzienā, pa labi jāliek pāra numuri, pa kreisi nepāra numuri nepārtrauktā virzienā.

7. Nekustamam īpašumam, pārejot citas personas īpašumā, īpašnieka uzvārds un vārds jāgroza 1 mēneša laikā pēc atsavināšanas līguma spēkā stāšanās. Ielu pārdēvēšanas gadījumā izkārtņi uzraksti jāpārgroza 3 mēnešu laikā pēc pārdēvēšanas spēkā stāšanās.

8. Par zemes gabala pāreju cita īpašnieka īpašumā un izkārtņus uzraksta grozīšanas gadījumā nekavējoties jāziņo pilsētas valdei, uzrādot atsavināšanas dokumentus. Tāpat pirmo reizi, pieliekot izkārtņus, jāiesniedz pilsētas valdei ziņas par tiesībām uz īpašumiem, uzrādot dokumentus.

9. Pastāvošie zemes gabali ar izkārtņiem jāapzīmē 2 mēnešu laikā pēc šo noteikumu spēkā stāšanās.

10. Bez šo noteikumu 1. un 2. pantos minētām izkārtņiem pilsēta izgatavo ielu nosaukumu izkārtņus un izliek tās ielu sākumos un krustojumos uz ēkām vai vajadzīgiem stabiem. Šīs izkārtņi jāpiestiprina zem 1. un 2. pantos minētām izkārtņiem, un tām jābūt 18 x 40 cm lielām baltā krāsā ar melnu uzrakstu.

11. 1. un 2. pantos minētās izkārtņi un vajadzības gadījumā, arī attiecīgos stabus, pēc pilsētas valdes norādījumiem, izgatavo un izkārtņus piestiprina zemes gabalu īpašnieki uz sava rēķina.

10. pantā minētās izkārtņi pilsētas valde piestiprina pie šiem pašiem stabiem vai ēku stūriem, par ko zemes gabala īpašnieks nekādus iebildumus nevar celt.

12. Pilsētas valde var paturēt sev 2. pantā minēto izkārtņi izgatavošanas tiesības.

13. Uzraudzība par šo saistošo noteikumu pareizu izpildīšanu piekrit pilsētas valdei un policijai.

14. Par šo noteikumu neizpildīšanu vainīgie nekustamu īpašumu īpašnieki vai viņu pilnvarotie nekustamu īpašumu pārvaldnieki saucami pie atbildības uz Sodulikuma pamata.

15. Šie saistošie noteikumi stājas spēkā pēc 14 dienām no to izsludināšanas „Valdības Vēstnesī“.

Pilsētas galva M. Šteinbergs.

Sekretars O. Kraits.

Latvijas bankas nedēļas pārskats

1938. g. 28. novembrī.

Table with columns: AKTIVĀ: (zelts lējumos un monetās, ārzemju valuta, sudraba nauda, valsts kases zīmes un metāla nauda, īsa termiņa vekseļi, aizdevumi pret nodrošinājumiem, citi aktīvi) and PASIVĀ: (bankas naudas zīmes apgrozībā, pamata kapitāls, rezerves kapitāls, noguldījumi, tekoši rēķini, valsts rēķini un depozīti, citi pasīvi). Includes sub-totals for Lati and S.

Rīgā, 1938. g. 30. novembrī. 26040

Padomes priekšsēdētājs A. Klīve. Galv. direktors K. Vanags.

Māksla.

Nacionālā opera.

Piektdien, 2. dec., 3 baleti: „Rudens“, „Bolero“ un „Lakstīgala un roze“. Sestdien, 3. dec., „Zemnieka gods“ un „Pajaci“.

Svētdien, 4. dec., plkst. 13.30 balets „Ilga“. Piedalās M. Griķis, H. Plūcis un viss balets. Katrs pieaugušais var ņemt 1 bērnu par brīvu līdz, 2 bērni var nākt ar 1 biļeti; plkst. 19.30 „Hofmana stāsti“ ar M. Vētru titulpartijā, dirigenta L. Blecha vadībā.

Pirmdien, 5. dec., „Jevgeņijs Oņegins“.

Polu pianista Ignaca Frīdmana Šopena vakars trešdien, 7. decembrī. Programā sonata b-mollā (ar sēru maršu), 24 prelīdes, 4 etiodes, poloneze un valsis. Biļetes dabūjamas. Koncertu abonementa 3. biļete.

Raimonda operetes „Zilā maska“ pirmizrāde piektdien, 9. decembrī. Šī pirmizrāde neietilpst kārtējā pirmizrāžu abonementā. Abonentiem viņu vietas rezervēs līdz 5. decembrim, ieskaitot.

Mirdzas Griķis, Tatjana Šmits-Vestens, Veras Līchačova un Jāņa Grauda baleta vakars pirmdien, 12. decembrī. Piedalās K. Vestens (vijole), L. Arnovs (čello), J. Suchovs (klavieres). Programā E. Dārziņa, Šopena, Čaikovska, Ļadova, Glīfera, Šumaņa, Granadosa u. c. darbi. Biļetes dabūjamas.

Nacionālais teātris.

Piektdien, 2. dec. plkst. 19.30 „Karienes Viktorijas jaunība“; derīgas pusceļu kartes.

Sestdien, 3. dec., plkst. 19.30 ar L. Štengels par lētām cenām „Mūžīgi vīrišķais“.

Svētdien, 4. dec., plkst. 14 ar Liliju Štengels „Drošā kundze“; plkst. 19.30 „Karienes Viktorijas jaunība“; derīgas pusceļu kartes.

Pirmdien, 5. dec., plkst. 19.30 „Bankrots“.

Dalles teātris.

Piektdien, 2. dec., plkst. 19.30 tautas izrādē „Zisija“.

Sestdien, 3. dec., plkst. 19.30 tautas izrādē „Ākstis“.

Svētdien, 4. dec., plkst. 14, tautas izrādē „Uguni“; plkst. 19.30 tautas izrādē „Zisija“.

Pirmdien, 5. dec., plkst. 19.30, „Vadonis Munte“.

Otrdien, 6. dec., plkst. 19.30 „Vadonis Munte“.

Trešdien, 7. dec., plkst. 19.30 „Vadonis Munte“.

Ceturtdien, 8. dec., plkst. 19.30 „Vadonis Munte“.

Piektdien, 9. dec., plkst. 19.30 tautas izrādē „Zisija“.

Dalles teātra Mazais ansamblis.

Sestdien, 3. dec., Kuzņecova ielā 2-a, „Tēvoča joks“.

Svētdien, 4. dec., Jēkabpīlī „Partizāni“.

Valsts tipogrāfijā iznāca un dabūjama Instrukcija pilsētu valžu darbvedībai.

brošēta bez piesūtišanas . . . 40 sant. „ ar piesūtišanu . . . 45 „

Valsts tipogrāfija Rīgā, Valdemāra ielā 6

Koncerti.

Lidijas Dobrovolks koncerts 5. decembrī, plkst. 20.15, Konservatorijā. Pie klavierēm V. Dobrovolks. Biļetes no Ls 1.—līdz Ls 4.—pie Neldnera, Aspazijas b. 2. Programā V. Dobrovolks, G. Glikas, R. Šumaņa, P. Čaikovska, G. Pučīni dziesmas un arijas.

Nelaiķa prof. P. Jozuusa piemiņas vakars 7. decembrī Konservatorijā.

Literatūra.

Darbinieks, 22. num., 1938. g. 20. nov., Latvijas Lauksaimn. kameras izdevums.

Lauku pastnieks, 49./50. numurs, 1938. g. 1. decembrī, Zemkopības ministrijas izdevums.

Atpūta, 735. num., 1938. g. 2. decembrī. Cena 30 sant.

KURSI.

Rīgas biržā 1938. gada 2. decembrī.

Table with columns: Devizes: (Amerikas dollars, Anglijas mārciņa, Francijas franku, Šveices franku, Itālijas liru, Zviedrijas kronu, Norveģijas kronu, Dānijas kronu, Čekoslovākijas kronu, Holandes guldeni, Vācijas marku, Somijas marku, Igaunijas kronu, Polijas zlotu, Lietavas litu, Dancigas guldeni) and Vērtspapīri: (Latvijas valsts 5% kredītzīmes, 1931. g. iekš. ceļu aizņēm. oblig., Valsts zemes bankas 4% (6%) parādu pārjaunoš. II serijas ķīlu zīmes, 6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes, 6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes, 6% Rīgas privatu ķīlu zīmju kred. biedr. ķīlu zīmes).

Latvijas valsts 5% kredītzīmes 99,00—101,00
1931. g. iekš. ceļu aizņēm. oblig. 19,00—20,00
Valsts zemes bankas 4% (6%) parādu pārjaunoš. II serijas ķīlu zīmes 99,00—100,00
6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95,00—96,50
6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,00—88,00
6% Rīgas privatu ķīlu zīmju kred. biedr. ķīlu zīmes 87,50—88,50
Rīgas biržas kotācijas komisijas priekšsēdētāja v. V. Gailītis. Zvērināts biržas makleris H. Kiršteins.

Redaktors Jānis Ozols.

Šim numuram 8 lapas puses.

Tiesu sludinājumi.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala.

pamatojoties uz Civilproc. lik. 1628.—1631., 1636. un 1710. pantiem, paziņo, ka ar šo minēto personu nāvi ir atklājušies mantojumi, un tādēļ uzaicina visas personas, kam uz šiem mantojumiem būtu kādas tiesības vai prasības kā mantiniekiem, legatāriem u. t. l., pieteikt tiesai savas tiesības un prasības 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī“, un norāda, ka uz aicinājuma termiņa nepieteiktās tiesības un prasības atzīs par zaudētām:

1) 1931. g. 18. septembrī Kossas pag. mīr. Jānis Liepiņš, dzim. 1857. g. 5. februārī (v. st.), 4823. l.;

2) 1937. g. 18. septembrī Skultes pag. mīr. Mārtiņš Krūzmanis, dzim. 1861. gada 4. maijā Skultes pag., 4825. l.;

3) 1937. g. 14. decembrī Rīgā mīr. Anna Līcis, dzim. Kuperšmits, dzim. 1863. g. 23. aprīlī, Ternejas pag., 4791. l.;

4) 1938. g. 1. augustā Rīgā mīr. Augusts Sliede, dzim. 1875. g. 30. apr. Cēsis, 4819. l.;

5) 1938. g. 12. septembrī Rīgā mīr. Juris Griķis, dzim. 1873. g. 17. februārī Lietuvā, 4760. l.;

6) 1938. g. 30. septembrī Rīgā mīr. Mers - Hirsšs Brinkmanis, dzim. 1864. g. 5. decembrī Jelgavā, 4790. l.;

7) 1937. g. 2. aprīlī Rīgā mīr. Anna Krieviņš-Mikstums, dzim. Tumbils, dzim. 1885. g. 14. augustā Lietuvā, 4810. l.;

8) 1938. g. 27. maijā Rīgā mīr. Alvīne Pelūde, dzim. Ozoliņš, dzim. 1896. g. 8. decembrī Cēsis, 4775. l.;

9) 1933. g. 7. janvārī Rīgā mīr. Nikolajs Samoilovs, dzim. 1885. g. 30. janvārī, 4775. l.;

10) 1938. g. 3. jūlijā Pāles pag. mīr. Teodors Lāns, dzim. 1880. gada 21. martā, 4786. l.;

1938. g. 26. novembrī. Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e. Sekretars E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod., pamatojoties uz Civilproc. lik. 1584., 1628.—1631. un 1710. p., uzaicina visas personas, kam būtu kādi iebildumi pret 1938. g. 15. novembra tiesas sēdē attaisīto mīr. Hirsša Vazbucka un viņa sievas Faniņas (Feigas),

dzim. Blumšteins 1935. g. 22. janvārī publiskā kārtībā taisīto savstarpējo testamentu vai kam būtu kādas tiesības vai prasības uz 1938. g. 28. septembrī Rīgā mīr. Hirsša Vazbucka, dzim. 1870. g. 16. maijā, mantojumu kā mantiniekiem, legatāriem, kredītoriem u. t. l., pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī“ un norāda, ka personas, kas nebūs pieteikušas savas tiesības un iebildumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tādām, kas zaudējušas šīs tiesības vai atteikušas no iebildumiem.

1938. g. 28. novembrī. 4816. l. 25750z Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e. Sekretars E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, pamatojoties uz Civilproc. lik. 1628.—1631., 1636. un 1710. pantiem, paziņo, ka ar šo minēto personu nāvi ir atklājušies mantojumi, un tādēļ uzaicina visas personas, kam uz šiem mantojumiem būtu kādas tiesības vai prasības kā mantiniekiem, legatāriem u. t. l., pieteikt tiesai savas tiesības un prasības 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības

Vēstnesī“, un norāda, ka uzaicinājuma termiņā nepieteiktās tiesības un prasības atzīs par zaudētām:

1) 1938. g. 17. aprīlī Dzelzavas pag. mīr. Otto Rudzītis, dzim. 1863. g. 5. oktobrī, 4813. l.;

2) 1900. g. 11. martā mīr. Katrine Auguste Baumans, dzim. 1892. g. 9. maijā, 4809. l.;

3) 1938. g. 16. jūnijā Rīgā mīr. Have Smēmanis, dzim. Dimants, dzim. 1872. g. 22. maijā, Saldū, 4710. l.;

4) 1936. g. 10. janvārī Rīgā mīr. Pēteris Ranka, dzim. 1889. g. 18. oktobrī, Katvaru pag., 4770. l.;

5) 1938. g. 3. februārī Skrīveru pag. mīr. Andrejs Mednis, dzim. 1874. g. 15. februārī, 4761. l.;

6) 1928. g. 9. oktobrī Birzgales pag. mīr. Jēkabs Šteinats (Steinats), dzim. 1869. g. 10. janvārī, Vecsausles pag., 4762. l.;

7) 1938. g. 27. augustā Valmierā mīr. Teodors Meneks, dzim. 1875. g. 8. martā, Līdzēnu pag., 4788. l.;

8) 1925. g. 18. jūlijā Cēsis mīr. Arnolds-Bernhards Kažoks, dzim. 1896. g. 23. augustā (v. st.), 4812. l.;

9) 1934. g. 10. oktobrī Trapenes pag. mīr. Arvids Klaviņš, dzim.

1881. g. 27. februārī Trapenes pag., 4821. l.;

10) 1937. g. 7. aprīlī Rencēnu pag. mīr. Teodors Pommers, dzim. 1871. g. 27. jūnijā Rencēnu pag., 4797. l.

1938. g. 28. novembrī. Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e. Sekretars E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, pamatojoties uz Civilproc. lik. 1570. p., paziņo, ka tiesa 1938. g. 15. novembrī nolēma: izsludināt par mirušiem Emilu-Nikolaju Ciguzi, dzim. 1897. g. 17. septembrī Launkalnes pag., un Eduardu-Verneru Ciguzi, dzim. 1901. g. 18. aprīlī (v. st.).

1938. g. 28. novembrī. 955. l. 25861z Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e. Sekretars E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, pamatojoties uz Civilproc. lik. 1570. p., paziņo, ka tiesa 1938. g. 15. novembrī nolēma: izsludināt par mirušu Kārlī Tizanu, dzim. 1884. g. 22. novembrī Kalsnavas pagastā.

1938. g. 28. novembrī. 965. l. 25865z Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e. Sekretars E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, pamatojoties uz Civilproc. lik. V pielikuma 8. pantu, paziņo, ka 1938. g. 15. novembrī tiesa atzina Eduardu Smilgaiņu-Duganovu, dzim. 1901. g. 12. novembrī Jaunsvirlaukas pag. dzīv., Rīgā, Pēterbāznicas laukumā 15, 3. dzīv. par maksātnespējīgu parādnieku tirdzniecībā un tādēļ uzaicina visus Eduarda Smilgaiņa-Duganova kreditorus pieteikt tiesai savas prasības 2 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī“ un paziņo atklātībai, ka personas un iestādes, kuru valdīšanā vai glabāšanā ir parādnieka manta vai kas parādniekam ir ko parādā, nedrīkst viņam neko izsniegt, maksāt vai izpildīt un ka viņam jāziņo tiesai 2 mēnešu laikā par maksātnespējīgā parādnieka mantu, kas ir viņu rokās vai par saviem parādiem minētām parādniekam un ka uz parādnieka nekustamam īpašumam zemes grāmatā jāieraksta vajadzīgā atzīme, bet kustama manta jāapķīlā.

Par zvērīnātu aizgādāties tiesa iecēlusi zv. adv. pal. Jāni Vāpu, kas dzīvo Rīgā, Aizsargu ielā 39, 7. dzīv. 299. l. 25863z 1938. g. 29. novembrī.

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e. Sekretars E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, saskaņā ar Civilprocesa likuma 1575. p., paziņo, ka 1938. g. 13. decembrī minētās nodalās atklātā tiesas sēdē attaisis Augusta Berngarta testamentu. Augusts Berngarts dzimis 1866. g. 27. augustā un miris 1937. g. 15. februārī Medzulas pagastā. Rīgā, 1938. g. 29. novembrī. Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e. Sekretars E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod., pamatojoties uz Civilproc. lik. 1450. pantu, paziņo, ka 1938. g. 16. novembrī Bertas Amalijas Šķeberdis, dzim. Ozols, prasības lieta pret Michailu Šķeberdis par laulības šķiršanu tiesa aizmuguriski nosprieda: šķirt laulību, kas noslēgta 1918. g. 17. februārī Straupes draudzē starp Michailu Šķeberdis un Bertu Amaliju Šķeberdis, dzim. Ozols, uz Civillik. 77. p. pamata; piedzīt no atbildētāja Michaila Šķeberda valsts labā Ls 60,— tiesas nodevas un Ls 5,10 zīmogodevas; par sludinājumu „Valdības Vēstnesis” Ls 12,30; prasītājas labā Ls 100,— lietas vešanas izdevumus un tiesas ziņnesa labā Ls 1,20 pavēstu naudu. Spriedumu izsludināt „Vald. Vēstn.” Ja atbildētājs neiesniegs atsaucsmi vai pārsūdzību Civilproc. lik. 833., 859. un 1450. p. paredzētā laikā, spriedums nāks likumīgā spēkā. Rīgā, 1938. g. 26. nov. 25755v Vicepriekšs. v. L. B r i m m e r s. Sekretara v. V. S t ū r i s.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn. reģistr. not. 39. pantu, paziņo, ka tirdzniecības „A” reģistrā ierakstītās firmas „B. Šereševskis” (Rīgā, Marijas ielā 6) reģistra 1646. folijā, uz tirdzniec. reģ. tiesneša 1938. g. 25. novembra lēmuma pamata ierakstīts ka: 1) šīs firmas īpašnieks Benjamiņš-Leibs Šereševskis 1938. g. 1. aprīlī miris; 2) ar Rīgas pils. bāriņtiesas 1938. g. 20. maija lēmumu par mirušā Benjamiņa-Leiba Šereševska mantojuma masas aizgādni iecelts zv. adv. pal. Abe Vasermanis, dzīvo Rīgā, Marijas ielā 49, 35. dzīv., un ar tās pašas tiesas 1938. g. 22. novembra lēmumu viņam atļauts turpināt min. mantojuma masas vārdā šīs firmas uzņēmumu. 25868x Rīgā, 1938. g. 25. novembrī. Tirdzn. reģ. tiesn. M. G r u n d u l i s. Sekretars E. A n d e r s o n s.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn. reģistr. not. 39. pantu, paziņo, ka tirdzniecības „A” reģistrā 2562. num. ierakstītā firma „Viljams Jenišs”, ip. B. Pētersons” (Rīgā, Kieģeļu ielā 5), uz tirdzniec. reģ. tiesneša 1938. g. 25. novembra lēmuma pamata, tirdzniecības reģistrā dzēsta uz tirdzniec. reģ. not. 38. p. pamata. Rīgā, 1938. g. 25. novembrī. Tirdzn. reģ. tiesn. M. G r u n d u l i s. Sekretars E. A n d e r s o n s.

Rīgas apgabalt. 1. kriminalnodala 1938. g. 6. oktobrī, Madonā atklātā tiesas sēdē nosprieda: Latvijas pilsoni Andreju Resni, dzim. 1895. g. 16. janvārī Mārcienas pag., uz Sodū lik. 235. p. pamata, sodīt ar Ls 75,—, pārvēršot šo sodu, uz Sodū lik. 57. p. pamata, tā nesamaksas gadījumā arestēt uz 3 nedēļām. Andrejs Resnis tika apsūdzēts, ka viņš, būdams tirgotājs, 1938. g. 17. maijā Madonas apr., Laudonā, Brīvības ielā 1, izgatavoja desas savā desu darbnīcā, nav ievērojis pienācīgu firibū — desu izgatavošanai lietojis katlu, kura vāks bija apķepējis ar biezu netīrumu kārtu un ar netīrumiem apķepējušu kausu, pie kam šo pārķepumu atkārtojis pirms viena gada notečšanas, no soda izciešanas par tāda paša veida noziedzīgu nodarījumu. 25851b Rīgas apgabalt. prokurora sekretara pal. Ž. M i l l e r s.

Rīgas apgabalt. 2. kriminalnodala, pamatojoties uz Sodū lik. 239. p., paziņo, ka ar 1938. g. 8. sept. spriedumu Oto Kaukis, dzim. 1877. g. 29. oktobrī Ziemeļu pag., atzīts par vainīgu bojātu, veselībai kaitīgu desu pārdošanā, 1937. g. 4. septembrī savā pārtikas preču veikalā, Rīgā, Dantes ielā 48, un sodīts pēc Sodū lik. 236. p. 1. d. ar Ls 30,— vai nesamaksas gadījumā ar 10 dienām arestā. 1938. g. 29. nov. 1905. l. Vicepriekšsēdētāja v. E. T i z e n h a u z e n s. Sekretara pal. M. P r e v a l d s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod., pamatojoties uz Civilproc. lik. 1584., 1628.—1631. un 1710. p., uzaicina visas personas, kam būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 30. jūnija tiesas sēdē attaisito un nolasīto mir. Kārļa Rozenberga testamentu vai kam būtu kādas tiesības vai prasības uz mir. Kārļa Rozenberga mantojumu kā mantiniekiem, legatariem, fideikomisarim, kreditoriem u. t. l., pieteikt tās tiesas 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”, un norāda, ka personas, kas nebūs pieteikušas savas tiesības un iebildumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tādām, kas zaudējušas šīs tiesības vai atteikušas no iebildumiem. Jelgavā, 1938. g. 26. nov. 25581 M. l. 1909. Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s. Sekretare M. K l e i n h o f s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod., pamatojoties uz Civilproc. lik. 1584., 1628.—1631. un 1710. p., uzaicina visas personas, kam būtu kādi iebildumi pret Liepājas apgabaltiesas 1927. g. 17. februāra tiesas sēdē attaisīto un nolasīto mir. Līzes Berends testamentu vai kam būtu kādas tiesības vai prasības uz mir. Līzes Berends mant. kā mantiniekiem, legatariem, fideikomisarim, kreditoriem u. t. l., pieteikt tās tiesas 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”, un norāda, ka personas, kas nebūs pieteikušas savas tiesības un iebildumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tādām, kas zaudējušas šīs tiesības vai atteikušas no iebildumiem. Jelgavā, 1938. g. 26. nov. 25770e Obl. l. 1193/38. Priekšsēdētāja v. J. L e c i s. Sekretare M. K l e i n h o f s.

Jelgavas apgabalt. reģistr. nod. paziņo, ka ar viņas š. g. 22. novembra lēmumu reģistrēti Sarkanmuižas-Vārnes savstarpējās apdrošin. biedr. 1938. g. 29. marta biedru pilnā sapulcē pieņemtie statutu grozījumi un nosaukums „Sarkanmuižas savstarpējās apdrošināšanas biedrība”. Jelgavā, 1938. g. 28. novembrī. 140/21. l. 25872x Nod. pārz.-tiesnesis J. L e c i s. Sekretara p. i. V. S t ū r i s.

Jelgavas apgabalt. reģistr. nod. paziņo, ka ar viņas š. g. 22. novembra lēmumu reģistrēti Kūrmenes savstarpējās ugunsapdrošināšanas biedr. 1938. g. 29. maija biedru pilnā sapulcē pieņemtie statutu grozījumi un nosaukums „Kūrmenes savstarpējās apdrošināšanas biedrība”. Jelgavā, 1938. g. 28. novembrī. L. 30/22. 25870x Nod. pārz.-tiesnesis J. L e c i s. Sekretara p. i. V. S t ū r i s.

Jelgavas apgabalt. reģistr. nod. paziņo, ka ar viņas š. g. 22. novembra lēmumu reģistrēti Iecavas savstarpējās apdrošināšanas biedrības 1938. g. 6. marta biedru pilnā sapulcē pieņemtie statutu grozījumi Jelgavā, 1938. g. 28. novembrī. L. 88/22. 25873x Nod. pārz.-tiesnesis J. L e c i s. Sekretara p. i. V. S t ū r i s.

Jelgavas apgabalt. reģistr. nod. paziņo, ka ar viņas š. g. 22. novembra lēmumu reģistrēti Ārlavas savstarpējās apdrošināšanas biedrības 1938. g. 5. marta biedru pilnā sapulcē pieņemtie statutu grozījumi Jelgavā, 1938. g. 28. novembrī. L. 24/22. 25875x Nod. pārz.-tiesnesis J. L e c i s. Sekretara p. i. V. S t ū r i s.

Jelgavas apgabalt. reģistr. nod., pamatojoties uz Likuma par kopdarbības sabiedrībām un viņu savienībām, paziņo, ka 1938. g. 22. novembrī tiesa ir reģistrējusi kopdarbības sabiedrību ar nosaukumu Strazdes savstarpējās apdrošināšanas biedrība, un valdes sēdekli Strazdes pagastā. Jelgavā, 1938. g. 28. novembrī. 159. l. 25876x Nod. pārz.-tiesnesis J. L e c i s. Sekretara p. i. V. S t ū r i s.

Liepājas apgabaltiesa, pamatojoties uz Malvīnes Zēbeks lūgumu un savu š. g. 7. novembra lēmumu, uzaicina nozudušos: 1840. g. 25. aprīlī Liepājā dzim. Johanu-Heinrichu Zēbeku (Seebeck), 1849. gada 29. augustā Liepājā dzimušo Lidu-Katrinu-Juliani Klūge, 1842. g. 17. janv. Liepājā dzimušo Annu-Katrinu Hennings, dzim. Klūge, un 1843. g. 24. janv. Liepājā dzim. Gofrīdu-Emīlu Klūgi, 1. gada laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas dienas „Vald. Vēstnesī” ierasties tiesā vai ziņot, ka viņi ir dzīvi. Līdz ar to uzaicina arī citas personas, kurām ir zināmas šie minēto nozudušo dzīves vietas, vai kuras zina, ka nozudušie ir miruši, paziņot to tiesai. Pēc minētā sludinājuma termiņa notečšanas, ja tiesai neienāks noteiktas ziņas, ka šie minētie nozudušie ir dzīvi, tos atzīs par mirušiem. Liepājā, 1938. g. 26. novembrī. 441. a. 25610b Vicepriekšsēd. A. K i r š f e l d s. Sekretara v. A. Š m i t s.

Liepājas apgabaltiesa, pamatojoties uz bezvēsts promesošā Ruvina, arī Roberta, Levi atstātās mantas aizgādņa Arona Zalmansona lūgumu un savu š. g. 7. novembra lēmumu, uzaicina nozudušo, 1884. g. 6. febr. (v. st.) Liepājā dzimušo Ruvinu, arī Robertu, Levi 1. gada laikā, pēc šī sludinājuma ieviešanas dienas „Vald. Vēstnesī” ierasties tiesā vai paziņot, ka viņš ir dzīvs. Līdz ar to uzaicina arī citas personas, kam ir zināma nozudušā Levi dzīves vieta vai kas zina, ka Levi ir miris, paziņot to tiesai. Pēc minētā sludinājuma termiņa notečšanas, ja tiesai neienāks noteiktas ziņas, ka Levi ir dzīvs, to atzīs par mirušu. Liepājā, 1938. g. 26. novembrī. 419. a. 25611b Vicepriekšsēd. A. K i r š f e l d s. Sekretara v. A. Š m i t s.

Liepājas apgabaltiesa, pamatojoties uz Georga Dubencova lūgumu un savu š. g. 7. novembra lēmumu, uzaicina personu, kuras rokās atrodas uz nekustamu mantu Liepājā, no kuras ideālās 49/126. daļas pieder Georgam Dubencovam, ar zemes grāmatas 71. numuru, nostiprinātas šādas obligācijas: 1) obligācija par 1300 rubļiem uz J. G. Harm-sena mantinieku vārda, ingrosēta 1837. g. 16. novembrī, šī obligācija tagad skaitas 800 rubļu atlikumā, ar 6%, un ir pārgājusi Liepājas krājkases īpašumā, 2) obligācija par 1000 rubļiem, ar 6%, par labu Save-lam Perovam, ingrosēta 1878. gada 22. jūnijā, un 3) obligācija par 2000 rubļiem, ar 6% arī par labu Save-lam Perovam, ingrosēta 1881. g. 9. martā. 1 mēneša laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas dienas „Valdības Vēstnesī” iesniegt minētās obligācijas tiesā, iemaksāto Ls 21,40 saņemšanai, kā kapitalparāda ar procentiem pilnīgu samaksu. Obligāciju neiesniegšanas gadījumā parādus atzīs par samaksātiem, nozudušo obligāciju par 1300 resp. 800 rubļiem par anulētu un parādus par dzēšamiem no zemes grāmatām. Liepājā, 1938. g. 26. nov. L. 429/38. 25613g Vicepriekšsēd. A. K i r š f e l d s. Sekretara v. A. Š m i t s.

Liepājas apgabaltiesa, pamatojoties uz Antonijas Grins lūgumu un savu š. g. 7. novembra lēmumu, uzaicina personu, kuras rokās atrodas uz Antonijai Grins, dzim. Kapeika, piederošu Kuldīgas apr. Zvārdes pag. „Greību-Rozes māju ar zemes grām. 10147. num., nostiprinātas divas obligācijas: 1) par 2500 rubļiem, ar 8%, par labu Gustavam Las-sim, ingrosēta 1908. g. 2. augustā ar žurn. 766. num., un 2) par 3000 rubļiem, ar 8%, par labu Jelgavas lauksaimniecības biedrības krājaizdevu sabiedrībai, ingrosēta 1910. g. 30. martā ar žurn. 426. num., 1 mēneša laikā, pēc šī sludinājuma ieviešanas dienas „Valdības Vēstnesī”, iesniegt minētās obligācijas tiesā, iemaksāto Ls 132,— saņemšanai, kā kapitalparāda ar procentiem pilnīgu samaksu. Liepājā, 1938. g. 28. novembrī. 987m/38 25771x Vicepriekšsēd. A. K i r š f e l d s. Sekretars E. S p e k t i s.

Obligāciju neiesniegšanas gadījumā parādus atzīs par samaksātiem un dzēšamiem no zemes grāmatām. Liepājā, 1938. g. 26. nov. L. 421/38. 25614g Vicepriekšsēd. A. K i r š f e l d s. Sekretara v. A. Š m i t s.

Liepājas apgabaltiesa, pamatojoties uz Zanes Jurševskis-Grinbergs lūgumu un savu š. g. 7. novembra lēmumu, uzaicina personu, kuras rokās atrodas uz Zanei Jurševskis-Grinbergs, dzim. Maleiks, piederošu nekustamu mantu Liepājā ar zemes grām. 3758. num., nostiprinātā obligācija par 2100 rubļiem, ar 6%, par labu Itci-gam Markuzem un Ābrāmam-Jankeļam Svaram, ingrosēta 1913. g. 18. septembrī ar žurn. 1317. num., 1 mēneša laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas dienas „Vald. Vēstnesī”, iesniegt minēto obligāciju tiesā, iemaksāto Ls 44,80 saņemšanai, kā kapitalparāda ar procentiem pilnīgu samaksu. Obligācijas neiesniegšanas gadījumā parādus atzīs par samaksātu un dzēšamu no zemes grāmatām. Liepājā, 1938. g. 26. nov. L. 424/38. 25615g Vicepriekšsēd. A. K i r š f e l d s. Sekretara v. A. Š m i t s.

Liepājas apgabaltiesa, pamatojoties uz Miķeļa Kau-puša lūgumu un savu š. g. 7. novembra lēmumu, uzaicina personu, kuras rokās atrodas uz Miķeļim Kaupušam piederošu nekustamu mantu Liepājā, ar zemesgrām. 2970. num., nostiprinātas šādas obligācijas: 1) obligācija par 1500 rubļiem, ar 7%, uz Liepājas aizdevu-kraļ sabiedrības vārda, ingrosēta 1901. g. 24. novembrī ar žurn. 1401. num., un 2) obligācija par 500 rubļiem, ar 8%, uz Frici Jakobsona vārda, ingrosēta 1902. g. 20. martā ar žurn. 275. num., 1 mēneša laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas dienas „Vald. Vēstnesī”, iesniegt minētās obligācijas tiesā, iemaksāto Ls 46,— saņemšanai, kā kapitalparāda ar procentiem pilnīgu samaksu. Obligāciju neiesniegšanas gadījumā parādus atzīs par samaksātiem un dzēšamiem no zemes grām. Liepājā, 1938. g. 26. nov. L. 443/38. 25616e Vicepriekšsēd. A. K i r š f e l d s. Sekretara v. A. Š m i t s.

Liepājas apgabaltiesa, pamatojoties uz Jāņa Freimanī lūgumu un savu š. g. 7. novembra lēmumu, uzaicina personu, kuras rokās atrodas uz Jānim Freimanim piederošu Kuldīgas apr. Planicas pag. „Kise-Maz Nr. 14” māju ar zemes grām. 3692. num., nostiprinātas obligācijas-izmaksas: Andrejam Freimanim 100 rubļu un Jurim Freimanim arī 100 rubļu, ingrosētas 1907. g. 11. aprīlī ar žurn. 430. num., 1 mēneša laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas dienas „Vald. Vēstnesī” iesniegt minētās obligācijas tiesā, iemaksāto Ls 2,15 saņemšanai, kā kapitalparāda ar procentiem pilnīgu samaksu. Obligāciju neiesniegšanas gadījumā parādus atzīs par samaksātiem un dzēšamiem no zemes grāmatām. Liepājā, 1938. g. 26. nov. L. 331/38. 25617g Vicepriekšsēd. A. K i r š f e l d s. Sekretara v. A. Š m i t s.

Liepājas apgabaltiesa, saskaņā ar š. g. 14. novembra lēmumu, uzaicina 1920. g. 20. oktobrī Rucavas pag. mirušā Jāņa Zuļģa, arī Gatvenieka, mantiniekus, kreditorus, legatārus un personas, kam būtu kādas tiesības vai prasības uz atstāto mantojumu, pieteikt tādās tiesības un prasības tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Vald. Vēstnesī”. Laika nepieteiktās tiesības un prasības atzīs par zaudētām uz visiem laikiem. Liepājā, 1938. g. 28. novembrī. 987m/38 25771x Vicepriekšsēd. A. K i r š f e l d s. Sekretars E. S p e k t i s.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod., pamatojoties uz Civilproc. lik. 1584., 1628.—1631. un 1710. p., uzaicina visas personas, kam būtu kādi iebildumi pret 1938. g. 11. oktobrī tiesas sēdē attaisīto 1860. g. dzim., 1938. g. 17. janvārī Ašūnes pag. mir. Jāzepa (Jezupa) Markeviča publisko testamentu vai kam būtu kādas prasības vai tiesības uz viņa atstāto mantojumu kā mantiniekiem, legatariem, kreditoriem u. t. l., pieteikt tās tiesas 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī” un norāda, ka personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tādām, kas zaudējušas šīs tiesības vai atteikušas no iebildumiem. Daugavpilī, 1938. g. 26. nov. L. 3095a/38. 25774v Vicepriekšsēd. A. S t r a z d i n š. Sekretara v. J. K a m p a n s.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod., pamatojoties uz Civilproc. lik. 1717. pantu, paziņo, ka 1938. g. 25. oktobrī tiesa nolēma: 1) atzīt par samaksātu parādu par 500 bij. kr. cara rbļ, pēc pirkuma-pārdevuma līguma Kazimīram Plater-Zibergam par labu, kas nostiprināts 1871. g. 20. jūlijā ar žurn. 132. num. uz nekustamu īpašumu — Ilkistes apr. Rubenes pag. Puduņu mājām, ar zemesgrāmatas nodalījuma 450. num.; 2) izsniegt lūdzējam šī lēmuma norakstu hipotekas dzēšanai attiecīgā zemesgrāmatā. Daugavpilī, 1938. g. 26. nov. 2263a l. 25775v Vicepriekšs. A. S t r a z d i n š. Sekretars K. K a n g u r s.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod., saskaņā ar Civilproc. lik. 1575. p., paziņo, ka 1938. g. 13. decembrī minētās nodalās atklātā tiesas sēdē attaisis šie minēto mirušo personu testamentus: 1) Jāzepa Budzilka, dzimis 1868. g., mir. 1938. g. 29. martā Pustīnas pag., 3282. l.; 2) Nikolaja Zieda, dzim. 1879. g. 5. martā, mir. 1933. g. 30. oktobrī Krustpils pag., 3408. l.; 3) Pētera Lapiņa, dz. 1878. g. 9. novembrī, mir. 1938. g. 9. jūlijā Krustpils pag., 3422. l.; 4) Jezupa Maskalana, dzim. 1873. g. 2. decembrī, mir. 1938. g. 11. septembrī Niegales pag., 3424. l.; 5) Jāņa Kondratjeva, dzim. 1870. g., mir. 1938. g. 17. martā Daugavpilī, 3428. l.; 6) Jāzepa Orbidana, dzimis 1888. g., mir. 1938. g. 1. martā Liksnas pag., 3439. l.; 7) Jāzepa Veselovska, dzim. 1858. g., mir. 1938. g. 3. maijā Lašu pag., 3450. l.; 8) Grigorija Vasiljeva, dzim. 1874. g. 30. janvārī, mir. 1938. g. 2. septembrī Izvaltas pag., 3457. l.; 9) Esteres Gurvičs, dz. 1853. g., mir. 1938. g. 30. aprīlī Dagdas pag., 3468. l.; 10) Dominiceļas (Domiceļas) Kovaļonoks (Kovalenoks), dzim. 1852. g., mir. 1938. g. 14. maijā Piedrujas pag., 3490. l. Daugavpilī, 1938. g. 28. nov. Vicepriekšsēd. A. S t r a z d i n š. Sekretara v. J. K a m p a n s.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod. paziņo, ka viņas atklātā tiesas sēdē 1938. g. 17. oktobrī uz Daugavpils apgabaltiesas prokurora lūgumu Gerasims Timošenko atzīs par garā slimo, un Nirzas pagasttiesai uzdots iecelt aizgādību par garā slimo Gerasimu Timošenko viņa tiesību aizstāvēšanai un mantas apsargāšanai. Daugavpilī, 1938. g. 26. nov. 935.a l. 25776e Vicepriekšsēdētājs J. D ā v i s. Sekretars J. T i l t i ņ š.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod. paziņo, ka viņas atklātā tiesas sēdē 1938. g. 17. oktobrī uz Jāņa Kolosova lūgumu Natalija Trifona m. Kolosovs atzīta par garā slimo, un Vilēnu pagasttiesai uzdots iecelt aizgādību par garā slimo Nataliju Kolosovs viņas tiesību aizstāvēšanai un mantas apsargāšanai. Daugavpilī, 1938. g. 26. nov. 751.a l. 25777e Vicepriekšsēdētājs J. D ā v i s. Sekretars J. T i l t i ņ š.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod. paziņo, ka viņas atklātā tiesas sēdē 1938. g. 17. oktobrī uz Daugavpils apgabaltiesas prokurora lūgumu Julija Pelņa atzīta par garā slimo, un Rēznas pagasttiesai uzdots iecelt aizgādību par garā slimo Juliju Pelņu viņas tiesību aizstāvēšanai un mantas apsargāšanai. Daugavpilī, 1938. g. 26. nov. 717.a l. 25778e Vicepriekšsēdētājs J. D ā v i s. Sekretars J. T i l t i ņ š.

Daugavpils apgabalt. tirdzniec. reģ. nodaļa, uz tirdzniec. reģ. not. 39. p. pamata, paziņo, ka š. g. 25. nov. nodalās „A” reģistrā ar 852. num. ierakstīta firma „S. Zislins”, kuras īpašniece Sora-Musja Zislins, dzim. Munics, dzim. 1888. g. 28. novembrī Krāslavā, dzīvo Krāslavā, Turgus ielā 16. Uzņēmums atrodas Krāslavā, Turgus ielā 16; darbības nozare: tirdzniecība ar garšu. Uzņēmuma darbība atklāta 1923. g. 1. septembrī. Daugavpilī, 1938. g. 28. nov. 852. l. 25908z Tirdzn. reģ. tiesn. A. B e r g m a n i s. Sekretara p. i. E. K a n e p s.

Daugavpils apgabalt. tirdzniec. reg. nodala, pamatojoties uz tirdzniec. reg. not. 39. pantu, paziņo, ka saskaņā ar tirdzniec. reg. tiesneša 1938. g. 25. novembra lēmumu, tirdzniec. „A“ reģistrā firma „Hifa Peiros“ 145. folijā atzīmēts, ka firma paplašinājusi savu uzņēmuma darbības nozari ar mākslīgo mēstu tirdzniecību.

Daugavpilī, 1938. g. 28. nov. 145. l. 25904z
Tirdzn. reg. tiesn. A. Bergmanis.
Sekretara p. i. E. Kaņeps.

Daugavpils apgabaltiesas tirdzn. reg. nodala, pamatojoties uz tirdzniec. reg. not. 39. pantu, paziņo, ka saskaņā ar tirdzniec. reg. tiesneša 1938. g. 23. novembra lēmumu, tirdzniec. „A“ reģistrā firma „Ella Kochanovs“ 247. folijā atzīmēts, ka firma paplašinājusi savu uzņēmuma darbības nozari ar tabakas preču tirdzniecību.

Daugavpilī, 1938. g. 28. nov. 247. l. 25907z
Tirdzn. reg. tiesn. A. Bergmanis.
Sekretara p. i. E. Kaņeps.

Daugavpils apgabalt. tirdzniec. reg. nodala, uz tirdzniec. reg. not. 39. p. pamata, paziņo, ka nodalās „A“ reģistrā ar 493. num. ierakstītās komandītsabiedrības ar firmu „Niegales tvaika dzirnavas, A. Mazurkevičs un biedrs“ folijā, saskaņā ar atbildīgās biedres Antonijas Mazurkevičs paziņojumu, uz tirdzniec. reg. tiesneša š. g. 25. novembra lēmuma pamata atzīmēts, ka sabiedrība skaitā viens komanditists ar 5000 latu daļības naudas kopsumā.

Daugavpilī, 1938. g. 28. nov. 493. l. 25906z
Tirdzn. reg. tiesn. A. Bergmanis.
Sekretara p. i. E. Kaņeps.

Daugavpils apgabaltiesas tirdzn. reg. nodala, pamatojoties uz tirdzniec. reg. not. 39. pantu, paziņo, ka uz tirdzniec. reg. not. 39. pantu, paziņo, ka uz tirdzniec. reg. tiesneša 1938. g. 22. novembra lēmuma pamata, saskaņā ar paziņojumu, tirdzniec. „A“ reģistrā 719. folijā ierakstītā firma „D. Gilevičs“ dzēsta kā sīkuzņēmums.

Daugavpilī, 1938. g. 28. nov. 719. l. 25905z
Tirdzn. reg. tiesn. A. Bergmanis.
Sekretara p. i. E. Kaņeps.

Daugavpils apgabalt. 1. kriminalnodala, pamatojoties uz Sodū lik. 239. p., paziņo, ka ar 1938. g. 7. oktobra spriedumu Dveira-Paja Javics, dzim. Davidovs, dzimusi 1888. g. Ludzā, atzīts par vainīgu pienācīgas tīrības neievērošanā 1938. g. 3. maijā savā maizes ceptuvē un koloniatpreču veikalā, Ludzā, Rīgas prospektā 8 un sodīts pēc Sodū lik. 235. p. ar Ls 25,— vai nesamaksas gadījumā ar 1 nedēļu arestā.

1938. g. 28. novembrī.
648. l. 25900z
Vicepriekšsēd. v. A. Ankravs.
Sekretars J. Vanags.

Daugavpils apgabalt. 1. kriminalnodala, pamatojoties uz Sodū lik. 239. p., paziņo, ka ar 1938. g. 7. oktobra spriedumu Izāks-Jekabs Jeršovs, dzim. 1887. g. 7. martā Ludzā, atzīts par vainīgu pienācīgas tīrības neievērošanā 1938. g. 19. maijā, savā gaļas veikalā Ludzā, Baznīcas ielā 56, un sodīts pēc Sodū lik. 235. p. ar Ls 25,— vai nesamaksas gadījumā ar 1 nedēļu arestā.

1938. g. 28. novembrī.
649. l. 25902z
Vicepriekšsēd. v. A. Ankravs.
Sekretars J. Vanags.

Daugavpils apgabalt. 1. kriminalnodala, pamatojoties uz Sodū lik. 239. p., paziņo, ka ar 1938. g. 24. okt. spriedumu, Helena Čugunovs, dz. Indriķis, dzim. 1889. g. 23. sept. Bērziņš pag., atzīta par vainīgu, ka viņa 1938. g. 10. februārī, Rēzeknē, Tīrgaus laukumā 21, būdama pārtikas vielu tirgotāja un jau sodīta par netīrību savā gaļas un desu tirgotavā un sabojātu desu pārdošanu, glabājot pārdošanai un pārdojot pārtikas vielas, nav ievērojusi pienācīgu tīrību, turot tirgotavā uz grīdas cukas gaju un skapī krīta gabalu, izbārstījis pupas, nevajadzīgus papirus, sarūsējušas dakšīņas un uz letes, tāpat arī zem tās galda svarus ar netīriem šķīvjiem, bet uz skapja augšas maizes garozas un papīra gabalus un leti netīritu un sodīta pēc Sodū lik. 235. panta ar Ls 30,— vai nesamaksas gadījumā ar 10 dienām arestā.

1938. g. 28. novembrī.
617. l. 25901z
Vicepriekšsēd. v. A. Ankravs.
Sekretars J. Vanags.

Daugavpils apgabalt. 1. kriminalnodala, pamatojoties uz Sodū lik. 239. p., paziņo, ka ar 1938. g. 7. oktobra spriedumu Juliāns Leščinskis, dzim. 1903. g. 2. janvārī Ludzā, atzīts par vainīgu pienācīgas tīrības neievērošanā un veselībai kaitīgu ēdamvielu glabāšanā pārdošanai savā gaļas tirgotavā, Ludzā, Baznīcas ielā 19, 1938. g. 19. maijā, un sodīts pēc Sodū lik. 235. p. un 236. p. 1. d. ar 100 latiem vai nesamaksas gadījumā ar 1 mēnesi arestā.

1938. g. 28. novembrī.
684. l. 25903x
Vicepriekšsēd. v. A. Ankravs.
Sekretars J. Vanags.

Rīgas pils. 2. iec. mirtiesnesis, pamatojoties uz Civilproc. lik. lik. 75. pantu un prasītājas Martas Skipsna lūgumu viņas prasības lietā pret atbildētāju Rožu Lemkins, kas dzimusi 1889. g. 18. jūlijā, ar prasības vērtību Ls 110,—, uzaicina atbildētāju, kuras dzīves vieta prasītājai nav zināma, ierasties tiesā 2 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī“, un uzdot savu dzīves vietu. Ja atbildētāja Roza Lemkins šīn laikā neieradīsies personīgi vai nesūtīs pilnvarnieku, pavēsti atstās tiesas kanceļā, bet lietu noliks tiesas sēdē un izskatīs aizmuguriski.

1938. g. 26. novembrī.
Mirtiesnesis A. Krūmiņš.
Sekretars H. Krēslinš.

Rīgas 8. iec. mirtiesnesis, pamatojoties uz Civilproc. lik. 75. p. un prasītāju Mārtiņu un Kārļa Leimaņu lūgumu viņu prasības lietā pret atbildētājiem Teodoru Bandarevu, Aleksandru Bērziņu un Antonu Kecko, ar prasības vērtību Ls 315,—, uzaicina atbildētājus Teodoru Bandarevu un Aleksandru Bērziņu, kuru dzīves vietas prasītājiem nav zināmas, ierasties tiesā 2 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī“ un uzdot savu dzīves vietu. Ja atbildētāji Teodors Bandarevs un Aleksandrs Bērziņš šīn laikā neieradīsies personīgi vai nesūtīs pilnvarnieku, tad pavēsti atstās tiesas kanceļā, bet lietu noliks tiesas sēdē un izskatīs aizmuguriski.

1938. g. 25. novembrī.
1575. l. 25779v
Mirtiesnesis R. Bīlmanis.

Rīgas 17. iec. mirtiesnesis, pamatojoties uz Civilproc. lik. 75. p., paziņo, ka 28. novembrī laulāto mantisko attiecību reģ. 1286. lapā ierakstīts, ka starp laulātajiem Mozu Milneri, dzim. 1894. g. 26. oktobrī Rīgā, un Šeinī Milners, dzim. Aronsons, dzim. 1896. g. 11. decembrī Rīgā, no 1938. g. 6. oktobra pastāv visas mantas šķirtība (Civilproc. lik. 117. p. un turpm. p.), kas nodibināta ar 1938. g. 10. maijā Rīgā, notara K. Sumberga kantori ar reģ. 3259. num. noslēgto līgumu.

1938. g. 28. novembrī.
1286/r. l. 25912x
Mirtiesnesis Ž. Jumikis.
Sekretara v. E. Tirzmalis.

Rīgas 17. iec. mirtiesnesis, pamatojoties uz Sodū lik. 33. un 239. p., paziņo, ka ar viņa 1938. g. 17. oktobra spriedumu, kas stāties spēkā un nodots izpildīšanai, 1884. g. 7. augustā Rīgā dzim. Frīdrihs Urlovskis atzīts par vainīgu, ka 1938. g. 4. jūlijā Centrālīrgū, savā tirgotavā turējis pārdošanai bojātas kukas, kādēļ pēc Sodū lik. 236. p. 1. d. sodīts ar 25 latiem vai maksātnespējas gadījumā ar 1 nedēļu arestā.

1938. g. 29. novembrī.
1280. l. 25913x
Mirtiesnesis Ž. Jumikis.
Sekretara v. E. Tirzmalis.

Rīgas 17. iec. mirtiesnesis, pamatojoties uz Sodū lik. 33. un 239. p., paziņo, ka ar viņa 1938. g. 4. novembra spriedumu, kas stāties likumīgā spēkā un izpildīts, 1914. g. 26. jūnijā Jūmurdas pag. dzim. Elvira Saulītis atzīta par vainīgu, ka 1938. g. 15. jūlijā Hermīnes Perijs gaļas un desu tirgotavā Rīgā, Bauskas ielā 4, glabājusi pārdošanai bojātas, cilvēka uzturam nederīgas desas, kādēļ pēc Sodū lik. 236. p. 1. d. sodīta ar 20 latiem vai maksātnespējas gadījumā ar 5 dienām arestā.

1938. g. 29. novembrī.
1385. l. 25914x
Mirtiesnesis Ž. Jumikis.
Sekretara v. E. Tirzmalis.

Rīgas apr. 3. iec. mirtiesnesis, pamatojoties uz Civilproc. lik. 75. pantu un saskaņā ar prasītāja Andreja Ungura lūgumu viņa prasības lietā pret Mi-

chalu Lysionek, kas dzimis 1912. g., par Ls 45,—, uzaicina atbildētāju, kura dzīves vieta prasītājam nav zināma, ierasties tiesā 2 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī“ un uzdot savu dzīves vietu. Ja atbildētājs šīn laikā neieradīsies personīgi vai nesūtīs pilnvarnieku, tad pavēsti atstās tiesas kanceļā, bet lietu noliks tiesas sēdē un izskatīs aizmuguriski.

1938. g. 26. novembrī.
780. l. 25672r
Mirtiesnesis P. Sekste.

Rīgas apr. 3. iec. mirtiesnesis, pamatojoties uz Civilproc. lik. 75. pantu un prasītāja Andreja Ungura lūgumu viņa prasības lietā pret Helenu Lisonek (Lysionek), kas dzimusi 1913. gadā, par Ls 40,—, uzaicina atbildētāju, kuras dzīves vieta prasītājam nav zināma, ierasties tiesā 2 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī“ un uzdot savu dzīves vietu. Ja atbildētāja šīn laikā neieradīsies personīgi vai nesūtīs pilnvarnieku, pavēsti atstās tiesas kanceļā, bet lietu noliks tiesas sēdē un izskatīs aizmuguriski.

1938. g. 26. novembrī.
779. l. 25673r
Mirtiesnesis P. Sekste.

Cēsu apr. 2. iec. mirtiesnesis, pamatojoties uz Sodū lik. 239. p., paziņo, ka ar 1938. g. 11. oktobra tiesas pavēli Jānis Sābulis, dzim. 1905. g. 23. maijā Vecpiebalgas pag., atzīts par vainīgu desu izgatavošanā un glabāšanā pārdošanai bez vajadzīgas atļaujas un sodīts pēc Sodū lik. 234. panta ar 30 latiem vai nesamaksas gadījumā ar 10 dienām arestā.

Jaunpiebalgā, 1938. g. 29. nov. 714. kr. l. 25915x
Mirtiesneša v. P. Ābele.
Sekretars J. Kalnups.

Jaunelgavas iec. mirtiesnesis, pamatojoties uz Civilproc. lik. 143. p., paziņo, ka 1938. g. 25. novembrī laulāto mantisko attiecību reģ. 14. lapā ierakstīts, ka starp laulātajiem Vilhelmu - Eduardu Lauri, dzim. 1906. g. 5. novembrī Rīgā, un Klāru Lauris, dzim. 1909. g. 28. augustā, Seces pag., no 1938. g. 21. novembra pastāv visas mantas šķirtība (Civilproc. lik. 117. p. un turpm. p.), kas nodibināta ar 1938. g. 21. novembrī Jaunelgavā, notara E. Grīna kantori ar reģ. 1370. num. noslēgto līgumu.

1938. g. 26. novembrī.
14. r. l. 25909x
Mirtiesnesis P. Elsiņš.

Viesītes iec. mirtiesnesis, pamatojoties uz Civilproc. lik. 1583., 1628., 1631. un 1710. p., uzaicina visas personas, kam būtu kādi iebildumi pret Jelgavas apgabaltiesas civilnodalas 1938. g. 7. aprīļa tiesas sēdē atātaisito un nolāsīto, 1864. gada 5. oktobrī dzim. un 1938. gada 11. janvārī Sauskas pag. mīrušā Jāņa Kārklīņa privāto testamentu, vai kam būtu kādas tiesības uz viņa atstāto mantojumu kā mantiniekiem, legatāriem, kreditoriem u. t. l., pieteikt šīs savas tiesības un iebildumus 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas dienas „Valdības Vēstnesī“.

Termiņā nepieteiktās tiesības un iebildumi tiks ieskatīti par spēku zaudējušiem.
Viesītē, 1938. g. 25. nov. Aps. L. 22. 25671r
Mirtiesneša p. i. F. Vaitis.
Sekretars O. Berkis.

Saldus iec. mirtiesnesis, paziņo, ka 44 gadus vecais Kārlis Lācis, dzīvo Zvārdes pag. Spodru mājās, ar Liepājas apgabaltiesas 1938. g. 14. marta spriedumu, pēc Sodū lik. 236. p. 1. d., sodīts ar 20 latiem vai maksātnespējas gadījumā ar 5 dienām arestā, par to, ka viņš 1937. g. augustā savā tirgotavā Zvārdes pag. Spodru mājās glabājis pārdošanai un pārdevis sabojājušas desas.

Saldū, 1938. g. 28. novembrī.
L. 1086/37. 25916x
Mirtiesneša p. i. A. Silīņš.
Sekretara v. M. Jansons.

Rīgas apgabalt. 8. iec. tiesu izpild., kura kanceļā ir Rīgā, Avotu ielā 9. dz., paziņo, ka 1938. g. 12. decembrī, plkst. 10, Rīgā, Lauku ielā 5, 14. dzīv. publiskā izsolē pārdos Jāņa Skudriša auto, kas novērtēts par 500 latiem.

Pārdodamo mantu varēs apskatīt pārdošanas dienā un vietā. 1738. l. 25936g
Tiesu izpildītājs J. Driba.

11/13. 3. dz., publiskā izsolē pārdos Dāvida un Marijas Zaunsku mebeles, kas novērtētas par 210 latiem.

Pārdodamās mantas varēs apskatīt pārdošanas dienā un vietā. 2151. l. 25933g
Tiesu izpild. V. Strauss

Rīgas apgabalt. Rīgas apr. 1. iec. tiesu izpildītājs, kura kanceļā ir Rīgā, Brīvības ielā 85, 9. dz., pamatojoties uz Civilproc. lik. 1280.—1306. pantiem, paziņo, ka:

1) a/s. „Latvijas kredītbanka“ prasības Ls 500,— ar proc. un izdev. piedzišanai 1939. g. 4. februārī, plkst. 10, Rīgas apgabaltiesas sešu zaļē pārdos 1. publiskā izsolē Jēkaba-Gottharda Kadīka nekustamo īpašumu, kas atrodas Rīgas-Jūrmalā, Jēkaba ielā 5, ierakstīts zemes grāmatas 3122. nodalījumā un sastāv no 1511. F zemes gabala, 2318 kv. mtr. kopplatībā;

2) nekustama īpašuma izsoles vērtība Ls 2000,—;

3) tam ir hipoteku parādi Ls 20.500,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls 200,— drošības naudas — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdošanai nekustamā īpašuma iegūšanai tajos gadījumos, kad šāda atļauja ir vajadzīga pēc likuma.

5) nekustama īpašuma zemes grāmatu ved Rīgas-Valmieras zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic tiesības, kas novērs nekustama īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašuma dokumentos, kas ir tiesu izpildītāja rīcībā, var ieskatīties viņa kanceļā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas — Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodalas kanceļā.

Rīgā, 1938. g. 23. novembrī.
1379. l. 25922g
Tiesu izpild. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr. 1. iec. tiesu izpild., kura kanceļā ir Rīgā, Brīvības ielā 85, 9. dz., pamatojoties uz Civilproc. lik. 1280.—1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Latvijas hipoteku bankas prasības Ls 193,08 ar proc. un izdev. piedzišanai 1939. gada 18. februārī, plkst. 10, Rīgas apgabaltiesas sešu zaļē pārdos 1. publiskā izsolē Teklas Tāls nekustamo īpašumu, kas atrodas Rīgas apr. Skrīveru pag. Skrīveru ciemā, ierakstīts zemes grāmatu reģistrā ar 13253. num. un sastāv no 394. F zemes gabala, 6454 kv. mtr. platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles vērtība Ls 200,—;

3) tam ir hipoteku parādi Ls 200,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls 20,— drošības naudas — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdošanai nekustamā īpašuma iegūšanai tajos gadījumos, kad šāda atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes grāmatu ved Rīgas-Valmieras zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic tiesības, kas novērs nekustama īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašuma dokumentos, kas ir tiesu izpildītāja rīcībā, var ieskatīties viņa kanceļā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas — Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodalas kanceļā.

Rīgā, 1938. g. 23. novembrī.
1387. l. 25920g
Tiesu izpild. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr. 1. iec. tiesu izpildītājs, kura kanceļā ir Rīgā, Brīvības ielā 85, 9. dz., pamatojoties uz Civilproc. lik. 1280.—1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Latvijas hipoteku bankas prasības Ls 617,75 ar proc. un izdev. piedzišanai 1939. gada 18. februārī, plkst. 10, Rīgas apgabaltiesas sešu zaļē pārdos 1. publiskā izsolē Abroma Margola nekustamo īpašumu, kas atrodas Rīgas apr. Baldones pag., ierakstīts zemes grāmatu reģistrā ar 16652. num. un sastāv no Baldones mežniecības ar zemes grām. 92. num. atdalītā zemes gabala, 5030 kv. mtr. platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles vērtība Ls 500,—;

3) tam ir hipoteku parādi Ls 500,—;

Līdz izsoles dienai jāpieteic tiesības, kas novērs nekustama īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašuma dokumentos, kas ir tiesu izpildītāja rīcībā, var ieskatīties viņa kanceļā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas — Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodalas kanceļā.

Rīgā, 1938. g. 23. novembrī.
1380. l. 25921g
Tiesu izpild. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr. 1. iec. tiesu izpildītājs, kura kanceļā ir Rīgā, Brīvības ielā 85, 9. dz., pamatojoties uz Civilproc. lik. 1280.—1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Latvijas hipoteku bankas prasības Ls 752,10 ar proc. un izdev. piedzišanai 1939. gada 18. februārī, plkst. 10, Rīgas apgabaltiesas sešu zaļē pārdos 1. publiskā izsolē Adolfa Lasmaņa nekustamo īpašumu, kas atrodas Rīgas apr. Rembates pag. Keguma ciemā, ierakstīts zemes grāmatu reģistrā ar 21142. num. un sastāv no „Mežviļas“ mājas, 12.000 kv. mtr. platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles vērtība Ls 600,—;

3) tam ir hipoteku parādi Ls 600,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls 60,— drošības naudas — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdošanai nekustamā īpašuma iegūšanai tajos gadījumos, kad šāda atļauja ir vajadzīga pēc likuma.

5) nekustama īpašuma zemes grāmatu ved Rīgas-Valmieras zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic tiesības, kas novērs nekustama īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašuma dokumentos, kas ir tiesu izpildītāja rīcībā, var ieskatīties viņa kanceļā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas — Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodalas kanceļā.

Rīgā, 1938. g. 23. novembrī.
1379. l. 25922g
Tiesu izpild. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr. 1. iec. tiesu izpildītājs, kura kanceļā ir Rīgā, Brīvības ielā 85, 9. dz., pamatojoties uz Civilproc. lik. 1280.—1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Latvijas hipoteku bankas prasības Ls 474,55 ar proc. un izdev. piedzišanai 1939. gada 18. februārī, plkst. 10, Rīgas apgabaltiesas sešu zaļē pārdos 1. publiskā izsolē Jēkaba Adamsona nekustamo īpašumu, kas atrodas Rīgas apr. Baldones pag., ierakstīts zemes grāmatu reģistrā ar 16030. num. un sastāv no Baldones mežniecības ar zemes grām. 92. num. atdalītā zemes gabala, 3334 kv. mtr. platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles vērtība Ls 400,—;

3) tam ir hipoteku parādi Ls 400,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls 40,— drošības naudas — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdošanai nekustamā īpašuma iegūšanai tajos gadījumos, kad šāda atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes grāmatu ved Jelgavas-Bauskas zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic tiesības, kas novērs nekustama īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašuma dokumentos, kas ir tiesu izpildītāja rīcībā, var ieskatīties viņa kanceļā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas — Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodalas kanceļā.

Rīgā, 1938. g. 23. novembrī.
1367. l. 25923g
Tiesu izpild. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr. 1. iec. tiesu izpildītājs, kura kanceļā ir Rīgā, Brīvības ielā 85, 9. dz., pamatojoties uz Civilproc. lik. 1280.—1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Latvijas hipoteku bankas prasības Ls 1080,37 ar proc. un izdev. piedzišanai 1939. gada 18. februārī, plkst. 10, Rīgas apgabaltiesas sešu zaļē pārdos 1. publiskā izsolē Elizabetes un Konstantīna Leimaņu nekustamo īpašumu, kas atrodas Rīgas apr. Baldones pag., ierakstīts zemes grāmatu reģistrā ar 17316. num. un sastāv no Baldones mežniecības ar zemes grāmatu 92. num. atdalītā zemes gabala 4315 kv. mtr. platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles vērtība Ls 900,—;

3) tam ir hipoteku parādi Ls 1000,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls 90,— drošības naudas — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdošanai nekustamā īpašuma iegūšanai tajos gadījumos, kad šāda atļauja ir vajadzīga pēc likuma.

5) nekustama īpašuma zemes grāmatu ved Jelgavas-Bauskas zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic tiesības, kas novērs nekustama īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašuma dokumentos, kas ir tiesu izpildītāja rīcībā, var ieskatīties viņa kanceļā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas — Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodalas kanceļā.

Rīgā, 1938. g. 23. novembrī.
1381. l. 25924g
Tiesu izpild. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr. 1. iec. tiesu izpildītājs, kura kanceļā ir Rīgā, Brīvības ielā 85, 9. dz., pamatojoties uz Civilproc. lik. 1280.—1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Latvijas hipoteku bankas prasības Ls 564,15 ar proc. un izdev. piedzišanai 1939. gada 18. februārī, plkst. 10, Rīgas apgabaltiesas sešu zaļē pārdos 1. publiskā izsolē Voldemāra Veides nekustamo īpašumu, kas atrodas Rīgas apr. Baldones pag., ierakstīts zemes grāmatu reģistrā ar 17710. num. un sastāv no Baldones mežniecības ar zemes grām. 92. num. atdalītā zemes gabala, 5028 kv. mtr. platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles vērtība Ls 500,—;

3) tam ir hipoteku parādi Ls 500,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls 50,— drošības naudas — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdošanai nekustamā īpašuma iegūšanai tajos

Rīgas apgabalt. Rīgas apr. 1. iec. tiesu izpildītājs, kura kanceleja ir Rīgā, Brīvības ielā 85, 9. dz., pamatojoties uz Civilproc. lik. 1280.—1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas prasības piedzišanai 1939. gada 18. februārī, plkst. 10, Rīgas apgabaltiesas sešu zālē pārdos 1. publiskā izsolē mir. Jāņa Lēmana mant, masas nekustamo īpašumu, kas atrodas Rīgas-Jūrmalā, Kalēju ielā 46 un Vesera ielā 1, ierakstīts zemes grāmatu reģistrā ar 2902. num. un sastāv no Majoru saimniecības zemes gabala 2435 Fb, 1229 kv. mtr. kopplatībā;

2) nekustama īpašuma izsoles vērtība Ls 5200,—;

3) tam ir hipotēku parādi Ls 7200,—, pie kam obligācijas par Ls 7000,— apgrūtinā arī nekustamu īpašumu ar zemes grām. 2901. nodalīj. num.;

4) solītajiem jāiemaksā Ls 520,— drošības naudas — no vērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdomāt nekustamā īpašuma iegūšanai tajos gadījumos, kad šāda atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes grāmatu ved Rīgas-Valmieras zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic tiesības, kas novērs nekustama īpašuma pārdošanu.

Pārdomātā nekustamā īpašuma dokumentos, kas ir tiesu izpildītāja rīcībā, var ieskatīties viņa kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas — Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļas kancelejā.

Rīgā, 1938. g. 25. novembrī. 1458. l. 25927g

Tiesu izpild. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr. 1. iec. tiesu izpildītājs, kura kanceleja ir Rīgā, Brīvības ielā 85, 9. dz., pamatojoties uz Civilproc. lik. 1280.—1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas prasības piedzišanai 1939. g. 18. februārī, plkst. 10, Rīgas apgabaltiesas sešu zālē pārdos 1. publiskā izsolē mir. Jāņa Lēmana mant, masas nekustamo īpašumu, kas atrodas Rīgas-Jūrmalā, Veseru ielā 4, ierakstīts zemes grāmatu reģistrā ar 2901. num. un sastāv no Majoru saimniecības zemes gabala 2435 Fa, 1223 kv. mtr. kopplatībā;

2) nekustama īpašuma izsoles vērtība Ls 500,—;

3) tam ir hipotēku parādi Ls 7200,—, pie kam obligācijas par Ls 7000,— apgrūtinā arī nekustamu īpašumu ar zemes grāmatu 2902. nodal. num.;

4) solītajiem jāiemaksā Ls 50,— drošības naudas — no vērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdomāt nekustamā īpašuma iegūšanai tajos gadījumos, kad šāda atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes grāmatu ved Rīgas-Valmieras zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic tiesības, kas novērs nekustama īpašuma pārdošanu.

Pārdomātā nekustamā īpašuma dokumentos, kas ir tiesu izpildītāja rīcībā, var ieskatīties viņa kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas — Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļas kancelejā.

Rīgā, 1938. g. 25. novembrī. 1249. l. 25928g

Tiesu izpild. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr. 1. iec. tiesu izpildītājs, kura kanceleja ir Rīgā, Brīvības ielā 85, 9. dz., pamatojoties uz Civilproc. lik. 1280.—1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas un Ludviga Neimana prasību piedzišanai 1939. g. 18. februārī, plkst. 10, Rīgas apgabaltiesas sešu zālē pārdos 2. publiskā izsolē Lizes Ozols, dzim. Blahins, un Jāņa Ozola nekustamo īpašumu, kas atrodas Rīgas-Jūrmalā, Zemgales ielā 26, ierakstīts zemes grāmatas 1477. nodalījumā un sastāv no zemes gabala 1991 F, 2445 kv. mtr. kopplatībā;

2) nekustama īpašuma izsoles vērtība Ls 1400,—;

3) tam ir hipotēku parādi Ls 5000,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls 140,— drošības naudas — no vērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdomāt nekustamā īpašuma iegūšanai tajos gadījumos, kad šāda atļauja ir vajadzīga pēc likuma.

5) nekustama īpašuma zemes grāmatu ved Rīgas-Valmieras zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic tiesības, kas novērs nekustama īpašuma pārdošanu.

Pārdomātā nekustamā īpašuma dokumentos, kas ir tiesu izpildītāja rīcībā, var ieskatīties viņa kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas — Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļas kancelejā.

Ja uz izsoles dienu Latvijas hipotēku bankas prasība tiktu atsaukta, tad pārdošanā nāks tikai Jāņa Ozola ideālā pusē.

Rīgā, 1938. g. 21. nov. 25929

Tiesu izpild. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr. 2. iec. tiesu izpildītājs, kura kanceleja ir Rīgā, Stabu ielā 46/48, 11. dz., pamatojoties uz Civilproc. likuma 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Jēkaba un Annas Pētersonu prasības Ls 970,— ar proc. un izdev. piedzišanai 1939. g. 4. februārī, plkst. 10, Rīgas apgabaltiesas sešu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Jāņa Gūtmana nekustamo īpašumu, kas atrodas Rīgas apr. Ropažu pag., ierakstīts zemes grāmatas 18115. nodalījumā un sastāv no Lielitrumu 162. F un Fa mājām, 20,90 ha kopplatībā;

2) nekustama īpašuma izsoles vērtība Ls 1380,—;

3) tam ir hipotēku parādi Ls 4600,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls 138,— drošības naudas — no vērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdomāt nekustamā īpašuma iegūšanai tajos gadījumos, kad šāda atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes grāmatu ved Rīgas-Valmieras zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic tiesības, kas novērs nekustama īpašuma pārdošanu.

Pārdomātā nekustamā īpašuma dokumentos, kas ir tiesu izpildītāja rīcībā, var ieskatīties viņa kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas — Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļas kancelejā.

Rīgā, 1938. g. 29. novembrī. 441. l. 25930g

Tiesu izpildītājs J. Lapiņš.

Rīgas apgabalt. Valmieras apr. 2. iec. tiesu izpildītājs, kura kanceleja ir Rūjienā, Raiņa ielā 4, pamatojoties uz Civilproc. lik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) A/s „Latvijas kredītbanka“ un Latvijas hipotēku bankas Ls 4798,83 prasību ar % un izdev. piedzišanai 1939. g. 25. februārī, plkst. 10, Rīgas apgabaltiesas sešu zālē pārdos 2. publiskā izsolē pilnā sastāvā Roberta-Kārļa Ulriča Šņikvalda nekustamo īpašumu, kas atrodas Valmieras apr. Rencēnu pag., Rencēnu ciemā, Valkas ielā 5, ierakstīts zemes grāmatu reģistrā ar 287. num. („B“ 15056) un sastāv no „162F“ zemesgabala, aptver 13927 kv. mtr.;

2) nekustamā īpašuma izsoles vērtība Ls 2888,—;

3) tam ir hipotēku parādi Ls 18.700,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls 288,80 drošības naudas — no vērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdomāt nekustamā īpašuma iegūšanai tajos gadījumos, kad šāda atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes grāmatu ved Rīgas-Valmieras zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic tiesības, kas novērs nekustama īpašuma pārdošanu.

Pārdomātā nekustamā īpašuma dokumentos, kas ir tiesu izpildītāja rīcībā, var ieskatīties viņa kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas — Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļas kancelejā.

Rīgā, 1938. g. 23. novembrī. 194. l. 25451o

Tiesu izpild. A. Šterns.

Rīgas apgabalt. Valmieras apr. 2. iec. tiesu izpildītājs, kura kanceleja ir Rūjienā, Raiņa ielā 4, pamatojoties uz Civilproc. lik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Antona Skreituļa Ls 6000,— prasības ar % un izdev. piedzišanai 1939. g. 25. februārī, plkst. 10, Rīgas apgabaltiesas sešu zālē pārdos 2. publiskā izsolē Hermana Liniņa un Karlines Rozītis nekustamo īpašumu, kas atrodas Valmieras apr. Alojas pag., ierakstīts „C“ zemes grāmatu reģistrā ar 369. num. un sastāv no Jaun-Musletu māju ideālās puses, kas pieder Karlinei Rozītis un aptver 84,47 desetinās pilnā sastāvā;

2) nekustamā īpašuma izsoles vērtība Ls 9884,— pilnā sastāvā;

3) tam ir hipotēku parādi Ls 5000,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls 494,20 drošības naudas — no

vērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdomāt nekustamā īpašuma iegūšanai tajos gadījumos, kad šāda atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes grāmatu ved Rīgas-Valmieras zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic tiesības, kas novērs nekustama īpašuma pārdošanu.

Pārdomātā nekustamā īpašuma dokumentos, kas ir tiesu izpildītāja rīcībā, var ieskatīties viņa kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļas kancelejā.

1938. g. 23. novembrī. 40. l. 25452o

Tiesu izpild. A. Šterns.

Rīgas apgabalt. Valmieras apr. 2. iec. tiesu izpildītājs, kura kanceleja ir Rūjienā, Raiņa ielā 4, pamatojoties uz Civilproc. lik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) A/s „Latvijas kredītbanka“ Ls 661,— prasības ar % un izdev. piedzišanai 1939. g. 25. februārī, plkst. 10, Rīgas apgabaltiesas sešu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Edes Rittenbergs un Pētera Gabrana nekustamo īpašumu, kas atrodas Valmieras apr. Naukšēnu pag., ierakstīts zemes grāmatu reģistrā ar 7615. („C“ 2969) numurū un sastāv no Urmiņu № 5 māju domātas 1/3 daļas, kas pieder Edei Rittenbergs, aptver 86,82 desetinās pilnā sastāvā;

2) nekustama īpašuma izsoles vērtība Ls 11.976,— pilnā sastāvā;

3) tam ir hipotēku parādi Ls 14.745,18;

4) solītajiem jāiemaksā Ls 294,90 drošības naudas — no vērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdomāt nekustamā īpašuma iegūšanai tajos gadījumos, kad šāda atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes grāmatu ved Rīgas-Valmieras zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic tiesības, kas novērs nekustama īpašuma pārdošanu.

Pārdomātā nekustamā īpašuma dokumentos, kas ir tiesu izpildītāja rīcībā, var ieskatīties viņa kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļas kancelejā.

Rīgā, 1938. g. 23. novembrī. 307. l. 25454a

Tiesu izpild. A. Šterns.

Daugavpils apgabalt. Rēzeknes 2. iec. tiesu izpild. K. Purviņš, kura kanceleja ir Rēzeknē, Aizsargu ielā 25, pamatojoties uz Civilproc. lik. 1280. līdz 1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Kaunatas pag. valdes prasības par Ls 188,72 piedzišanai 1939. g. 18. februārī, plkst. 10, Daugavpils apgabaltiesas sešu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Nadeždas Trifonovs, dzim. Lotko, nekustamu īpašumu pilnā sastāvā, kas atrodas Rēzeknes apr. Kaunatas pag., ierakstīts zemes grāmatu nodalījumā ar 31706. num. un sastāv no „Saulītes“ mājām, 16,900 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles vērtība Ls 1287,—;

3) tam nav hipotēku parāda;

4) solītajiem jāiemaksā Ls 128,70 drošības naudas — no vērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdomāt nekustamā īpašuma iegūšanai tajos gadījumos, kad šāda atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic tiesības, kas novērs nekustama īpašuma pārdošanu.

Pārdomātā nekustamā īpašuma dokumentos, kas ir tiesu izpildītāja rīcībā, var ieskatīties viņa kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas — Daugavpils apgabaltiesas 3. civilnodaļas kancelejā.

Rēzeknē, 1938. g. 28. nov. 1076. l. 25941g

Tiesu izpild. v. i. K. Purviņš.

Daugavpils apgabalt. Rēzeknes 2. iec. tiesu izpild. K. Purviņš, kura kanceleja ir Rēzeknē, Aizsargu ielā 25, pamatojoties uz Civilproc. lik. 1280. līdz 1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Kaunatas pag. valdes prasības par Ls 140,95 piedzišanai 1939. g. 18. februārī, plkst. 10, Daugavpils apgabaltiesas sešu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Nikolaja Ageja d. Michņecov-Ivanova, nekustamo īpašumu pilnā sastāvā, kas atrodas Rēzeknes apr. Kaunatas pag. Baranovas sādžā, ierakstīts zemes grāmatu nodalījumā ar 23419. num. un sastāv no 25. viensētas, 4,564 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles vērtība Ls 455,—;

3) tam ir hipotēku parāds Ls 600,— Valsts zemes bankai;

4) solītajiem jāiemaksā Ls 45,50 drošības naudas — no vērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdomāt nekustamā īpašuma iegūšanai tajos gadījumos, kad šāda atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic tiesības, kas novērs nekustama īpašuma pārdošanu.

Pārdomātā nekustamā īpašuma dokumentos, kas ir tiesu izpildītāja rīcībā, var ieskatīties viņa kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas — Daugavpils apgabaltiesas 3. civilnodaļas kancelejā.

Rēzeknē, 1938. g. 28. nov. 1076. l. 25941g

Tiesu izpild. v. i. K. Purviņš.

Daugavpils apgabalt. Rēzeknes 2. iec. tiesu izpild. K. Purviņš, kura kanceleja ir Rēzeknē, Aizsargu ielā 25, pamatojoties uz Civilproc. lik. 1280. līdz 1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Kaunatas pag. valdes prasības par Ls 691,90 piedzišanai 1939. g. 18. februārī, plkst. 10, Daugavpils apgabaltiesas sešu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Aleksandra Alekseja d. Vaščenkova nekustamo īpašumu pilnā sastāvā, kas atrodas Rēzeknes apr. Kaunatas pag., ierakstīts zemes grāmatu nodalījumā ar 28674. num. un sastāv no zemes gabala 1 F num., ar

nosaukumu „Sarkankalni“, 13,20 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles vērtība Ls 1579,—;

3) tam ir hipotēku parāds Ls 1700,— Valsts zemes bankai;

4) solītajiem jāiemaksā Ls 157,90 drošības naudas — no vērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdomāt nekustamā īpašuma iegūšanai tajos gadījumos, kad šāda atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic tiesības, kas novērs nekustama īpašuma pārdošanu.

Pārdomātā nekustamā īpašuma dokumentos, kas ir tiesu izpildītāja rīcībā, var ieskatīties viņa kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas — Daugavpils apgabaltiesas 3. civilnodaļas kancelejā.

Rēzeknē, 1938. g. 28. nov. 1084. l. 25942g

Tiesu izpild. v. i. K. Purviņš.

Daugavpils apgabalt. Rēzeknes 2. iec. tiesu izpild. K. Purviņš, kura kanceleja ir Rēzeknē, Aizsargu ielā 25, pamatojoties uz Civilproc. lik. 1280. līdz 1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rēzeknes nodaļas prasības par Ls 79,72 piedzišanai 1939. gada 18. februārī, plkst. 10, Daugavpils apgabaltiesas sešu zālē pārdos 2. publiskā izsolē Kaspara Miķeļa d. Graša nekustamo īpašumu pilnā sastāvā, kas atrodas Rēzeknes apr. Kaunatas pag. Mozgu sādžā, ierakstīts zemes grāmatu nodalījumā ar 18352. num. un sastāv no 14. viensētas ar nosaukumu „Priedes“, 5,891 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles vērtība Ls 1000,—;

3) tam ir hipotēku parāds Ls 700,— Valsts zemes bankai;

4) solītajiem jāiemaksā Ls 100,— drošības naudas — no vērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdomāt nekustamā īpašuma iegūšanai tajos gadījumos, kad šāda atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic tiesības, kas novērs nekustama īpašuma pārdošanu.

Pārdomātā nekustamā īpašuma dokumentos, kas ir tiesu izpildītāja rīcībā, var ieskatīties viņa kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas — Daugavpils apgabaltiesas 3. civilnodaļas kancelejā.

Rēzeknē, 1938. g. 28. nov. 1077. l. 25943g

Tiesu izpild. v. i. K. Purviņš.

Daugavpils apgabalt. Rēzeknes 2. iec. tiesu izpild. K. Purviņš, kura kanceleja ir Rēzeknē, Aizsargu ielā 25, pamatojoties uz Civilproc. lik. 1280. līdz 1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Kaunatas pag. valdes prasības par Ls 140,95 piedzišanai 1939. g. 18. februārī, plkst. 10, Daugavpils apgabaltiesas sešu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Nikolaja Ageja d. Michņecov-Ivanova, nekustamo īpašumu pilnā sastāvā, kas atrodas Rēzeknes apr. Kaunatas pag. Baranovas sādžā, ierakstīts zemes grāmatu nodalījumā ar 23419. num. un sastāv no 25. viensētas, 4,564 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles vērtība Ls 455,—;

3) tam ir hipotēku parāds Ls 600,— Valsts zemes bankai;

4) solītajiem jāiemaksā Ls 45,50 drošības naudas — no vērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdomāt nekustamā īpašuma iegūšanai tajos gadījumos, kad šāda atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic tiesības, kas novērs nekustama īpašuma pārdošanu.

Pārdomātā nekustamā īpašuma dokumentos, kas ir tiesu izpildītāja rīcībā, var ieskatīties viņa kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas — Daugavpils apgabaltiesas 3. civilnodaļas kancelejā.

Rēzeknē, 1938. g. 28. nov. 1077. l. 25943g

Tiesu izpild. v. i. K. Purviņš.

Daugavpils apgabalt. Rēzeknes 2. iec. tiesu izpild. K. Purviņš, kura kanceleja ir Rēzeknē, Aizsargu ielā 25, pamatojoties uz Civilproc. lik. 1280. līdz 1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Kaunatas pag. valdes prasības par Ls 323,20 piedzišanai 1939. g. 18. februārī, plkst. 10, Daugavpils apgabaltiesas sešu zālē pārdos 3. publiskā izsolē Nikifora Lukjāna d. Tolstjokova nekustamo īpašumu pilnā sastāvā, kas atrodas Rēzeknes apr. Kaunatas pag. Leinu sādžā, ierakstīts zemes grāmatu nodalījumā ar 21690. num. un sastāv no 1. viensētas, 7,961 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles vērtība Ls 938,—;

3) tam ir hipotēku parāds Ls 1200,— Valsts zemes bankai;

4) solītajiem jāiemaksā Ls 93,80 drošības nauda — no vērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdomāt nekustamā īpašuma iegūšanai tajos gadījumos, kad šāda atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic tiesības, kas novērs nekustama īpašuma pārdošanu.

Pārdomātā nekustamā īpašuma dokumentos, kas ir tiesu izpildītāja rīcībā, var ieskatīties viņa kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas — Daugavpils apgabaltiesas 3. civilnodaļas kancelejā.

Rēzeknē, 1938. g. 28. nov. 1085. l. 25944g

Tiesu izpild. v. i. K. Purviņš.

Daugavpils apgabalt. Rēzeknes 2. iec. tiesu izpild. K. Purviņš, kura kanceleja ir Rēzeknē, Aizsargu ielā 25, pamatojoties uz Civilproc. lik. 1280. līdz 1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Eleonoras Šubers prasības par Ls 200,— piedzišan

Kara ministr. Apgādes pārvalde,
Rīgā, Valdemāra ielā 10/12, 1. dz., 1938. g. 5. decembrī, plkst. 11,
izdos sacensībā
skatītāju tribīnes būvdarbus Armijas sporta laukumā Rīgā,
par Ls 81.076,87.
Piedāvājums jānodrošina ar Ls 6000,—, L 4563
Tuvāki nosacījumi finansu daļā. 26152

Pasta un telegrafa departaments
rakstiskās sacensībās iegādās:

- š. g. 7. decembrī, plkst. 11, — 1039 kalendārus, 25.000 lapas rotatora papiru, 20 kastes vaska papiru novilkumiem,
- š. g. 14. decembrī, plkst. 11, — 5000 m izolācijas lentu M 15, ritušos 10 m, 2000 m izolācijas lentu ritušos 25 m,
- š. g. 15. decembrī, plkst. 11, — 40.000 gab. caurulītes J P 3, 20.000 gab. izolatorus N 2, 20.000 gab. rullīšus D R 1, 5.000 gab. t. p. AP, 5.000 gab. pipītes J P 3,
- š. g. 15. decembrī, plkst. 11, — 2000 rullis Daltona skaitmašīnu papīra lentes 59 mm platas.
- š. g. 16. decembrī, plkst. 11, — 52.500 aplokšnes.
Drošības nauda 10% no piedāvājuma vērtības jāiemaksā piedāvājumu iesniedzot. L 4544 26151
Tuvākas ziņas Saimniecības pārvaldē, Rīgā, Radio ielā, 58. ist.

Dzelzsceļu 1. ceļu iecirkņa priekšnieks
savā birojā Rīgas I stacijā 1938. g. 15. decembrī, plkst. 12,
rakstiskās sacensībās izdos

- Iedus piegādes darbus ar noviet. pagrabā vai sakraušanu krautnēs un apsegšanu turpmāk min. vietās:**
- 1) 100 kub. m. Virsvaldes ambulancei Rīgā, drošības nauda Ls 50,—
 - 2) 200 „ „ „ Šķirotavas stacijā, „ „ „ 80,—
 - 3) 175 „ „ „ Ikšķiles stacijā, „ „ „ 60,—
 - 4) 160 „ „ „ Suntužu stacijā, „ „ „ 60,—
 - 5) 100 „ „ „ Ērgļu stacijā, „ „ „ 50,—
- Tuvākas ziņas iecirkņa birojā, darba laikā. L 4519 26034

Dzelzsceļu 6. ceļu iecirkņa birojā,
Daugavpils 2. pr. stacijā,
1938. g. 16. decembrī, pulksten 11,
rakstiskās sacensībās izdos:

- 1) 530 kub. m. Iedus piegādes darbus Daugavpils 1. un 2. stac., nodrošinājums Ls 100,—;
- 2) asenizācijas darbus 1939. gadā 6. ceļu iecirkņa robežās, nodrošinājums Ls 200,—, L 4522
Tuvākas ziņas iecirkņa birojā, darba laikā. 26035

Šoseju un zemes ceļu departamenta 10. rajona inženieris,
Madonā, š. g. 15. decembrī, plkst. 13, Meirānu pag. namā
sacensībā izdos

Meirānu pag. nama celtnes ekspluatēšanas tiesības
no 1939. g. 1. janvāra līdz 1939. g. 31. decembrim pār Aivieksti uz Md. 60. Meirānu-Cērpelnieku 1. šķ. ceļa.
Nodrošinājums Ls 50,—, L 4534 26036
Tuvākas ziņas un iepazīšanās ar sacensības noteikumiem parastā darba laikā 10. rajona inženiera kanceļejā, Madonā, Upes ielā 3, Meirānu pag. namā un sacensības dienā uz vietas.

Kandavas virsmežniecība
„Vald. Vēstn.“ š. g. 249. num. ievietoto š. g. 8. decembra izsoles sludinājumu papildina ar sekojošo:
pārdos privāto mežu:
93. vienība, Talsu apr. Kandavas pag. Smirniku mājas īpašnieka Jāņa Baimaņa mežs, 164 numurēti koki, Ls 500,— vērtībā.
Mežu pārdos uz 1937. g. 2. decembra Likuma par lauksaimnieku mežu pārdošanu Zemkopības ministrijas izsolēs un vietējo civillikumu pantiem par kustamas mantas pārdošanu publiskā izsolē.
26038 Kandavas virsmežniecība.

Piltenes virsmežniecība
1939. g. 3. janvārī, plkst. 12, Piltenes virsmežniecības kanceļejā, Zlēku Salkās, mutiskā izsolē pārdos
atmirušus numurētus kokus
3. un 4. iec. mežniecībās, 20 vienības, no Ls 8,— līdz Ls 165,— vērtībā un
vecas ēkas nojaukšanai un būvmateriālu atlikumus
2., 3. un 6. iec. mežniecībās, 9 vienības, no Ls 5,— līdz Ls 110,— vērtībā.
Mežu pārdos pēc Zemkopības ministra apstiprinātiem nosacījumiem, bet vecās ēkas nojaukšanai un būvmateriālu atlikumus pret tūlītēju samaksu, saskaņā ar virsmežniecības noteikumiem.
Virsmežniecība patur sev tiesību izsludinātās pārdošanai vienības noņemot no izsoles pēc saviem ieskatiem.
Tuvākas ziņas virsmežniecības kanceļejā un pie iecirkņu mežziņiem. 26037 Piltenes virsmežzinis.

Rēzeknes virsmežniecība
1938. gada 30. decembrī, pulksten 12, Mērdzenes pagasta namā,
mutiskā izsolē pārdos augošu mežu.
5. iec. mežniecībā, Michalovas novadā, pēc apzīmētiem kokiem 69 vienības, no 14 līdz 100 kokiem, no Ls 20,— līdz Ls 170,— vērtībā.
6. iec. mežniecībā, Gaigalas novadā, pēc platības I vienība 0,44 ha, Ls 85,— vērtībā.
Mežu pārdos uz 1936. g. 26. maija Likuma par valsts mežu un meža materiāla pārdošanu un izniegšanu pamata ar zemkopības ministra apstiprinātiem nosacījumiem.
Virsmežniecība patur sev tiesību izsludinātās vienības noņemt no izsoles pēc saviem ieskatiem.
Tuvākas ziņas virsmežniecības kanceļejā un pie iecirkņu mežziņiem. 26039 Rēzeknes virsmežniecība.

Rīgas pref. 8. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaudēto 1324. apliec., ko Ludzas kara apr. priekšn. 1937. gada 13. II izdevis Jāzepam Bulim, un 2) sadegušo karaklausības 7462. apliec., ko Rīgas kara apr. priekšn. 1934. g. 28. febr. izdevis Aleksandram Domaševičam. 25998g

Rīgas pref. 9. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgām viņa izdotās apliecības braukšanai ar velosipēdu: 1) 8531. apliec. 1938. g. 16. maijā Kārlim Teodoram Krivovīcam, un 2) 8005. apliecību 1938. g. 6. maijā Leonardam Kānam, dzīvo Rīgā, L. Kalnu ielā 22, 3. dz., 3) vieglā ormana 491. braukš. atļauju, 1938. g. 9. II Annai Krišjānsonai, un velosipēda braukšanas skārda numurus: 4) 8377. num. (dzeltenu) Paulim Jānim-Robertam Rožkalnam, dzīvo Rīgā, Latgales ielā 217, 4. dz., un 5) 88185. numuru (balta), ko Abrenes apr. Gauru pag. vec. pol. kārt. 1938. g. 22. jūnijā izdevis Vasiļijam Ivanovam.

Rīgas pref. 13. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu nozaudēto karaklausības 6917. apliecību, ko Smagās artill. pulka komand. 1934. g. 9. okt. izdevis Antonam Sardīkam. 26005g

Aglonas pag. valde izsludina par nederīgu 794. labības grāmatīņu, ko šī pag. valde 1937. gada 4. nov. izdevusi Smanu sādžas 7. vienības līdzīpašniekam Francim Ančevam. 25477g

Aizviķu pag. valde izsludina par nederīgu nozaudēto Latv. iekšz. pasi ser. LT 002464, ko šī pag. valde 1927. g. 15. nov. izdevusi Minnai Paulis. 25727.

Alšvangas pag. valde izsludina par nederīgu nozaudēto Latv. iekšz. pasi ser. BV 004411/711, ko šī pag. valde 1927. g. 15. nov. izdevusi Lizei Purītis. 25135v

Daugavpils prefektūra izsludina par nederīgām nozaudētās: 1) Latv. iekšz. pasi ser. BL 021968/21758, ko šī pref. 1928. g. 17. jūlijā izdevusi Pēterim Leibčam, un 2) 1938./39. g. motocikla braukšanas 5045. numuru, kas 1938. g. 3. maijā izd. Aleksandram Hrebtovam.

Kokneses pag. valde izsludina par nederīgām nozaudētās: 1) 133. darba grāmatīņu, ko Cesvaines pag. valde 1932. gada 15. VI izdevusi Jānim Pūsim (Pūšē), un 2) 388. labības grām., ko šī pag. valde 1937. gadā izdevusi Vihelmīnei Ratfelders. 25475g

Krimuldas pag. valde izsludina par nederīgu nozaudēto Latv. iekšz. pasi ser. NP 010334/1517, ko Doles pag. valde 1928. g. 12. jūnijā izdevusi Marijai Ilmanis, dzim. Liepiņš.

Kuldīgas apr. polic. 1. iec. priekšn. izsludina par nederīgu nozaudēto Latv. iekšz. pasi LP 007458/458, ko Kuldīgas pag. valde 1928. g. 16. martā izdevusi Adamam Mazajam.

Līksnas pag. valde izsludina par nederīgām sadegušām un nozaudētām šīs pag. valdes izdotām Latv. iekšz. pasēs: 1) JN 000814/814, kas 1927. g. 30. nov. izdota Gelaņai Kuciņai; 2) JV 01225/6025, kas 1928. g. 31. okt. izdota Bogumillai Svētēš; 3) JV 017602/6402, kas 1929. g. 7. febr. izdota Apoloniņai Svētēš; 4) JV 017727/6527, kas 1929. g. 22. apr. izdota Helēnai Svētēš; 5) JN 000566/566, kas 1927. g. 21. nov. izdota Jezupam Sprugim un 6) KJ 021893/9093, kas 1936. g. 28. janv. izdota Boleslavam Kursiņam. 25139v

Madonas apr. polic. 1. iec. priekšn. izsludina par nozaudētu un nederīgu Latv. iekšz. pasi NJ 000201/1200, ko viņš 1928. g. 14. aug. izdevis Jānim Keirānam. 25490v

Tilžas pag. valde izsludina par nederīgām šīs pag. valdes 1937. g. izdotās sadegušās labības grāmatīņās: 1) 694. gr. Augustam Zelčam; 2) 733. gr. Annai Grebstels; 3) 278. gr. Vasiļijam Denisovam; 4) 314. gr. Rūdolfam Akmentīnam; 5) 611. gr. Aleksandrim Ločmelim, un 6) 634. gr. Aleksandrim Tropam; 7) 919. gr. Bernardam Zelčam; 8) 645. gr. Kazimīram Karavoičikam, un 9) nozaudēto zirga pasi ar pedējo pārrakstu Moisejam Kopmanim. Pases izdevēja iestāde un numurs nav zināmi. Zirgs bērs, 20 g. vecs, 146 cm augsts, labā pakalkāja virs vēžiņa balta, pierē balta zīme, uz purna un pie acīm balts spalvas, krēpes uz kreiso pusi. 25472g

Ozolmuižas pag. valde izsludina par nederīgu nozaudēto: Latv. iekšzemes pasi ser. BN 004912/29653, ko Daugavpils prefekt. 1931. g. 22. IV izdevusi Marijai Tumaševičs.

Tilžas pag. valde izsludina par nederīgu Latv. iekšz. pasi KZ 000689/2289, ko šī pag. valde 1928. g. 17. jūlijā izd. Augustam Amantovam. 24570v

Upesgrīvas pag. valde izsludina par nederīgu nozaudēto 12. labības grāmatīņu, ko šī pag. valde 1937. gadā izdevusi Andrejam Jaumbēzjam-Bērziņam. 25470g

Valkas apr. polic. 3. iec. priekšn. izsludina par nederīgu Latv. iekšz. pasi ser. PT 003253/653, ko 1928. g. 10. martā Beļas pag. valde izdevusi Jūlijam Vilhelmam Teterovskim. 25303v

Vārnavas pag. valde izsludina par nederīgu nozaudēto 14. labības grām., ko šī pag. valde 1937. g. izdevusi Jurim Bleškem.

Vecmuižas pag. valde izsludina par nederīgām nozaudētās: 1) 9732/1332. zirga pasi, ko šī pag. valde 1934. g. 7. februārī izdevusi Kārlim Arvedam Dātavam, un 2) darba grāmatīņu V 45216/16, ko Baldones pag. valde 1932. g. 7. jūnijā izdevusi Antonam Gabruševam.

Ventspils apr. polic. 2. iec. priekšn. izsludina par nederīgu nozaudēto Latv. iekšz. pasi CZ 022488, ko Dundagas pag. valde 1928. g. 9. febr. izdevusi Karlim Leitendoram. 25488v

Vilakas pag. valde izsludina par nederīgām šīs pag. valdes izdotās Latv. iekšz. pasēs: 1) ser. KP 012410/1210, kas 1928. g. 2. janvārī izdota Hļuanam Ickai d. Rondzinam; 2) ser. KZ 007161/9161, kas 1933. g. 11. dec. izdota Rachmielam Sendora d. Triškinam; 3) ser. KZ 006293/8293, kas 1930. gada 23. maijā izdota Donatam Stanišlavai d. Kokarevičam; 4) ser. KP 013334/2134, kas 1928. g. 1. februārī izdota Jāzepam Mateuša d. Dupužam; 5) ser. KP 016071/1271, ko Liepnas pag. valde 1928. g. 13. februārī izdevusi Teklai Ozols, dzim. Georgijeva, un 6) 44019/708. zirga pasi, ko Ludzas pils. valde 1931. gada 5. febr. izdevusi Haimam-Girsonam Davidovam, un šīs pag. valdes 1937. g. izdotās: 7) darba grāmatīņu L 104013/1433, kas izdota Jevdokijai Solins, dzim. Andrejevs; 8) 727. labības grām., kas izdota Stepanam Martinovam, un 9) 760. labības grām., kas izdota Mateušam Korņejevam. 25480g

Zvirgzdenes pag. valde izsludina par nederīgu nozaudēto Latv. iekšz. pasi ser. TL 016487/5451, ko šī pag. valde 1937. g. 17. nov. izdevusi Danieļam Romanovam. 25469v

Dažādi sludinājumi.

Maksātnešpējīgā parādnieka Kārļa Kocha zvērīnāts aizgādānis zvēr. adv. pal. Leons Rozentals paziņo, ka 1938. g. 10. decembrī, plkst. 18, Rīgā, Baznīcas ielā 27/29, 6. dz., notiks maksātnešpējīgā parādnieka

kredītoru kopsapulce.
Dienas kārtība:
1) zvērīnāta aizgādņa ziņojums;
2) konkursa valdes vēlēšanas;
3) zvērīnāta aizgādņa atalgojums;
4) dažādi jautājumi.
Rīgā, 1938. g. 26. novembrī.
Zvēr. aizgādānis zvēr. adv. pal. 26134b L. Rozentals.

Akc. sab. „Rīgas eļļas spiestuve, sen. Vm. Hartman“ valde uzaicina akcionārus uz **ārkārt. pilno akcion. sapulci** 1938. g. 28. decembrī, plkst. 12, valdes telpās, Rīgā, Jelgavas ielā 55/61.

Dienas kārtība:
1) sapulces vadītāja vēlēšana;
2) statutu grozīšana, pieskaņojot tos 1937. g. 22. decembra Likumam par akciju un paju sabiedrībām;
3) gruntsgabalu pārvērtēšana;
4) vēlēšanas;
5) dažādi jautājumi un priekšlikumi.
Akcionāriem, kuri vēlas piedalīties šīnī sapulcē, jāiesniedz valdei savas akcijas ne vēlāk, kā 7 dienas pirms sapulces sanāksanas. — Pašu akciju vietā var uzrādīt National Provincial Bank Limited izdotas apliecības par akciju nodošanu glabāšanai. 26135b Valde.

Akc. sab. A. JANSONS
koku apstrādāšanas fabrika sasauc **ārkārtēju pilnu akcionaru sapulci** 1938. g. 23. decembrī, plkst. 17, sabiedrības telpās Rīgā, Marija ielā 128.

Dienas kārtība:
1) sapulces darbinieku vēlēšana;
2) 1939. gada budžets;
3) dažādi jautājumi un priekšlikumi. 26139b Valde.

Farmaceutiska un ķīmiska a/s „FARMAZANS“ uzaicina akcionārus uz **ārkārtēju vispār. sapulci** 1938. g. 23. decembrī, plkst. 18, sabiedrības telpās Rīgā, Plkv. Brieža ielā 4.

Dienas kārtība:
1) sapulces vadītāja vēlēšana;
2) statutu grozīšana, pieskaņojot tos Likumam par akciju sabiedrībām;
3) telpu jautājums;
4) darbības gada no 1937. g. I. VII līdz 1938. g. 30. VI pārskata pieņemšana, valdes un revīzijas komisijas ziņojumi, valdes atsavināšana no atbildības;
5) 1938./39. g. budžets;
6) vēlēšanas;
7) dažādi jautājumi un akcionāru priekšlikumi.
Akcionāriem, kas vēlas piedalīties sapulcē, jāiesniedz uz statutu 27. § pamata savas akcijas valdei ne vēlāk, kā 7 dienas pirms sapulces sanāksanas un šīs akcijas nevar izņemt atpakaļ pirms sapulces beigām. 26041g Valde.

Rīgas apgabaltiesas par maksātnešpējīgu parādnieku atzītās komandītsabiedrīb. „Otto Drille“, kuras personīgi atbildīga biedre Elza-Emīlija Niedere, zvērīnāts aizgādānis sasauc

kredītoru pilnu sapulci š. g. 23. decembrī, plkst. 15, Rīgā, Lačplēša ielā 36, 1. dz., zvēr. adv. K. Munkeviča birojā.

Dienas kārtība:
1) zvērīnāta aizgādņa pārskats;
2) visuma aprēķins;
3) zvērīnāta aizgādņa atalgojums;
4) konkursa valdes vēlēšanas un
5) dažādi jautājumi.
Zvēr. aizgādānis zvēr. adv. 26137b K. Munkevičs.

Tirdzniec. un rūpniec. akc. sab. „KALKŪNI“ ārkārtēja akcionaru vispār. sapulce notiks š. g. 24. decembrī, plkst. 10, Rīgā, Aspazijas bulv. 1, 6. dz.

Dienas kārtība:
1) sapulces amatpersonu vēlēšana;
2) statutu pieņemšana 1937. g. 22. decembra Likumam par akciju un paju sabiedrībām;
3) dažādi jautājumi. 26140b Valde.

Tirdzniec. un rūpniec. akc. sab. „PH. GUTMANN“ valde sasauc akcionārus uz **otrtreizēju ārkārt. pilnsapulci** š. g. 28. decembrī, plkst. 19, sabiedrības valdes telpās Rīgā, Marijas ielā 2.

Dienas kārtība:
1) sapulces darbinieku vēlēšana;
2) statutu grozīšana, pieskaņojot tos 1937. g. 22. dec. Likumam par akciju un paju sabiedrīb.;
3) dažādi jautājumi. 26136b Valde.

Slēgtās Matkules un apkārtn. bīskopības biedrības „Šūna“ likvidators, pamatojoties uz Likuma par kopdarbības sabiedrībām un to savienībām 148. un 150. p., uzaicina visus šīs sabiedrības kreditorus pieteikt viņam savus prasījumus 1 mēneša laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas dienas „Vald. Vēstn.“ Šim termiņā nepieteiktie prasījumi zaudē savu spēku. Tāpat uzaicina visus izpildu organus nodot prasījumus, pēc kuriem piedziņa pret šo sabiedrību jau uzskāta. 25951g Rīgā, 1938. g. 30. novembrī. Likvidators A. Plūmitis, Rīgā, Reimersa ielā 1. 20, dz.

Linu un labības tirdzn. akc. sab. „STANDARTLINI“ sasauc **ārkārt. pilnu akc. sapulci** 1938. g. 28. decembrī, plkst. 11, valdes telpās, Rīgā, Lačplēša ielā 15.

Dienas kārtība:
1) sapulces darbinieku vēlēšana;
2) statutu grozīšana, pieskaņojot tos 1937. g. 22. dec. Likumam par akciju un paju sabiedrīb.;
3) sabiedrības turpmāka darbība
4) dažādi jautājumi un priekšlikumi 26138b Valde.

Birzgailes nacionālās jaunatnes biedrība apvienojas ar Birzgailes lauksaimniecības biedrību vienā biedrībā ar nosaukumu „Birzgailes lauksaimniecības biedrība“; kāpēc šo biedrību valdes uzaicina visus, kam būtu kādas prasības pret Birzgailes nacionālo jaunatnes biedrību, pieteikt tās Sabiedrisko lietu ministrijai 1 mēneša laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas dienas „Valdības Vēstnesī“.

Birzgailes nacionālās jaunatnes un Birzgailes lauksaimniecības biedrību valdes.

Elkšņu - Rites lopkopības pārraudz. un Elkšņu pagasta lauksaimniecības biedrības

nolēmušas apvienoties vienā biedrībā ar nosaukumu Elkšņu pagasta lauksaimniecības biedrība un lūdz kreditorus savas prasības pieteikt Sabiedrisko lietu ministrijai 1 mēneša laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas dienas „Valdības Vēstnesī“.

Elkšņu pag. lauksaimn. un Elkšņu - Rites lopkop. pārraudz. biedrību valdes. 25671

Kabiles lopkop. pārraudzības biedr. un Kabiles lauksaimniec. biedr.

nolēmušas apvienoties vienā biedrībā ar nosaukumu Kabiles lauksaimniecības biedrība un lūdz kreditorus savas prasības pieteikt Sabiedrisko lietu ministrijai 1 mēneša laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas dienas „Vald. Vēstnesī“.

Kabiles lopkopības pārraudz. un Kabiles lauksaimniecības biedrību valdes. 25673b

566. Lindes 1. lopkopības pārraudz. un 862. Birzgailes lopkop. pārraudz. biedrības

nolēmušas apvienoties vienā biedrībā ar nosaukumu Birzgailes pagasta lopkopības pārraudzības biedrība un lūdz kreditorus savas prasības pieteikt Sabiedrisko lietu ministrijai 1 mēneša laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas dienas „Valdības Vēstnesī“.

566. Lindes 1 un 862. Birzgailes lopkop. pārraudzības biedrību valdes. 26142b

Liepājas apgabaltiesas darbinieku krājaizd. sabiedr.

paziņo, ka kopā ar Nacionālās Latvijas atvaļināto karavīru Liepājas krājaizdevu sabiedrību un Latvijas mūziķu biedrības Liepājas krājaizdevu sabiedrību ieplūst jaundibināmā „Vec-Liepājas krājaizdevu sabiedrība“.

Iebildumi iesniedzami Finanšu ministrijai viena mēneša laikā no paziņojuma iespiešanas dienas „Valdības Vēstnesī“.

Dzērbenes krājaizdevu sabiedr. valde

paziņo, ka viņa no 1939. gada 1. janvāra aprēķinās: par beztermiņa noguldījumiem līdzšinējo 5% vietā 4 1/2% gadā un par aizdevumiem līdzšinējo 7% vietā 6 1/2% gadā. 25685 Valde.

Ziemera pag. izglīt. biedrība „Rīts“

likvidējas, kāpēc šīs biedrības valde uzaicina visus biedrus un biedrības mantas turētājus, debitorus, kreditorus un citas ieinteresētās personas 2 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas dienas „Valdības Vēstnesī“ pieteikties Ziemera pag. 6-kl. pamatskolā pie biedr. priekšnieka S. Podziņa. Šai laikā nepieteiktās prasības atzīs par spēkā neesošām. 25363g Valde.